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Sagatavoja: Marija Driksna, 
MJIC „Kvartāls” vadītāja

Lai izceltu pašvaldību, jaunie-
šu centru, kā arī jaunatnes organi-
zāciju un biedrību veikumu jaunat-
nes dzīves kvalitātes uzlabošanā, 
Izglītības un zinātnes ministrija jau 
desmito gadu pēc kārtas izsludina 
konkursu „Labākais darbā ar jau-
natni”.

6. decembrī Latvijas Jauniešu 
galvaspilsētā 2024 – Līvānu no-
vadā – notika konkursa svinīgā 
apbalvošanas ceremonija, kurā 
tika sumināti vienpadsmit laureāti 
astoņās nominācijās no visas Lat-
vijas.

Apbalvošanas ceremonijas ie-
tvaros Izglītības un zinātnes minis-
trijas parlamentārā sekretāre Silvi-
ja Amatniece video uzrunā izteica 
pateicību Līvānu novada pašvaldī-
bai par ieguldījumu, nesot Latvijas 
Jauniešu galvaspilsētas titulu 2024. 
gadā.

Kā ierasts, konkursa laureā-
tiem tika pasniegta īpaša balva – 
supervaroņa simbols, kas apliecina 
drosmi un profesionalitāti darbā ar 
jaunatni, sekmējot jauniešu dzīves 

LĪVĀNOS NOSKAIDROTI LABĀKIE DARBĀ AR JAUNATNI 2024

No kreisās: Lāsma Kursīte-Kozule, Lovisa Ķerubine, Ginta Kraukle un 
Marija Driksna

kvalitātes uzlabošanu Latvijā.
Balvas tika piešķirtas astoņās 

nominācijās. Līvānu novads izcē-
lās četrās no tām, iekļūstot arī trīs 
līderpozīcijās.

Nominācijā „Straujākais lē-
ciens”, kurā godināja organizācijas 
un pašvaldības, kas guvušas strau-

jus panākumus darbā ar jaunatni 
un darbojas jaunatnes jomā ilgāk 
par diviem gadiem, atzinības raks-
tu saņēma MJIC „Kvartāls” par sa-
sniegumiem 2024. gadā.

Nominācijā „Jauniešiem drau-
dzīga vide”, kas vērtēja jauniešu 
centriem un citām darba ar jaunat-

ni piemērotām telpām draudzīgu 
un iekļaujošu vidi, izcēlās arī Līvā-
nu novada pašvaldība, iekļūstot 
top trijniekā.

Nominācijā „Iedvesmas 
dzirksts” godina personas, kuras 
iedvesmo jauniešus un veicina dar-
ba ar jaunatni attīstību, atzinību 
guva MJIC „Kvartāls” vadītāja Mari-
ja Driksna.

Nominācijā „Labākais starts”, 
kas izceļ organizācijas un perso-
nas, kuras sākušas sekmīgu darbu 
ar jaunatni pēdējo divu gadu lai-
kā, par uzvarētāju tika atzīta MJIC 
„Kvartāls” jaunatnes darbiniece Lo-
visa Ķerubine. Lovisa, strādājot kā 
jaunatnes darbiniece mazāk nekā 
gadu, ir veiksmīgi iemantojusi jau-
niešu uzticību un aktīvi organizē-
jusi nozīmīgus pasākumus, tostarp 
Latvijas jauniešu galvaspilsētas 
2024 ietvaros. Viņa veicina jaunie-
šu iesaisti brīvprātīgajā darbā un 
atklāj viņu talantus, sniedzot iespē-
ju piedalīties visos pasākumu or-
ganizēšanas posmos. Lovisa rūpīgi 
seko līdzi jauniešu vajadzībām un 
vēlmēm, veidojot dažādas aktivi-
tātes, kas atbilst viņu interesēm. 

Andris Vaivods,
Līvānu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs

Labdien, cienījamie iedzīvotāji!

Esam pēdējā šā gada mēnesī – 
decembrī. 

Vispirms gribētu nedaudz at-
skatīties uz mūsu, līvāniešu, dzīvē 
nozīmīgiem jau aizvadītiem no-
tikumiem. Patriotiskā un svinīgā 
gaisotnē norisinājās valsts svētku 
pasākumi, radoši un sirsnīgi – ik-
gadējais pasākums „Gada balva 
kultūrā” ar augsti profesionāliem 
priekšnesumiem un skatuves no-
formējumu. Pateicos visiem šajos 
pasākumos iesaistītajiem par īpa-
šo svētku un kopības sajūtu, ko 
spējāt radīt! Sveicu novadniekus, 
kuri saņēma Līvānu novada domes 
Atzinības rakstus un Pagodināša-
nas rakstus. Paldies jums par to, ko 
darāt sabiedrības labā, par to, ka 
nesat Līvānu novada vārdu Latvi-
jā, Eiropā un pat pasaulē, palīdzat 
būvēt gan novada, gan visas valsts 
ekonomiku, sniedzat ieguldījumu 
izglītības, kultūras, sporta, veselī-
bas aprūpes un daudzās citās no-
zīmīgās jomās! 

Kā teicu savā uzrunā Latvijas 
gadadienas svinībās Līvānu nova-
da Kultūras centrā: mums jābūt 
saimniekiem savā zemē, mums 
jābūt drosmīgiem, jādara vairāk, 
neraugoties uz apstākļiem. Aicinu 
atcerēties, ka valsts sākas no ik-
viena cilvēka. Lai pasaulē valdītu 
miers, cilvēki būtu veseli un laimīgi, 
vispirms kārtībai jābūt katrā valstī. 
Bet, lai valstī valdītu kārtība, tai ir 
jāvalda arī katrā ģimenē. Savukārt, 
lai ģimenē klātos labi, katram jāsa-
kārto pašam sevi. Sāc ar sevi, dzī-
vo saskaņā ar sirdsapziņu! Sniedz 
atbalstu tam, kam klājas sliktāk. 
Izmanto savu spēku, lai būvētu 
nevis grautu, bet būvētu. Izmanto 
savu enerģiju, lai vairotu labo. Un 
pasaule mainīsies. Pēc šiem prin-
cipiem mēs strādājam pašvaldībā. 

Tomēr nevaru nerunāt arī par 
lietām, kas neapmierina. Sabied-
rību nupat ir sasniegusi ziņa par 
Neatliekamās medicīniskās pa-
līdzības dienesta ieceri ar 2025. 
gada 1. janvāri samazināt brigāžu 
skaitu reģionos. Ieekonomētos lī-

PRIEKŠSĒDĒTĀJA SLEJA

turpinājums 3. lpp.

turpinājums 3. lpp.
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Sagatavoja: AS „Sadales tīkls”

9. decembrī Līvānu novada 
pašvaldības darbinieki tikās ar AS 
„Sadales tīkls” pārstāvjiem, lai pār-
runātu dažādas aktualitātes elek-
troapgādes pakalpojuma nodroši-
nāšanā Līvānu novadā.

Latviju caurvij AS „Sadales 
tīkls” elektrolīnijas vairāk nekā 
92 000 kilometru kopgarumā, no 
tām elektrolīnijas 807 kilometru 
garumā nodrošina elektroapgādi 
Līvānu novadā. Turpinot uzlabot 
elektroapgādes pakalpojuma kvali-
tāti un drošumu, uzņēmums nova-
da elektrotīkla modernizācijā 2024. 
gadā ieguldījis 173 000 eiro. Elektro-
tīkla attīstība ir nepārtraukts pro-
cess un darbi turpināsies arī 2025. 
gadā, kad novada elektrotīkla piln-

ELEKTROAPGĀDES PAKALPOJUMA UZLABOŠANĀ LĪVĀNU NOVADĀ „SADALES TĪKLS” 
2025. GADĀ PLĀNO IEGULDĪT 370 000 EIRO

veidē plānots ieguldīt 370 000 eiro.
Detalizēti ar aktuālajiem elek-

trotīkla investīciju projektiem iespē-
jams iepazīties uzņēmuma mājas-
lapā  www.sadalestikls.lv  pieejamā 
elektrolīniju rekonstrukcijas darbu 
kartē. 

„Reģionālās vizītes ir būtis-
ka daļa no mūsu darba procesa, 
jo sniedz mērķtiecīgai un uz izcilu 
servisu vērstai attīstībai tik nozīmī-
go atgriezenisko saiti par klientu 
apkalpošanas procesiem, rīkiem, 
ļauj izprast klientu gaidas un vaja-
dzības. Paldies novada pašvaldībai 
par konstruktīvu sadarbību!” akcen-
tē „Sadales tīkla” valdes locekle un 
klientu direktore Baiba Priedīte.

Uzņēmuma mājaslapā, izman-
tojot pašapkalpošanās e-rīku, ikvie-
nam ir iespēja pieteikt elektrotīkla 

bojājumus jebkurā diennakts stun-
dā – elektrības padeves pārtrau-
kumu, sprieguma problēmas vai 
infrastruktūras defektu –,  un sekot 
līdzi pieteiktā bojājuma novēršanas 
darbiem digitālajā atslēgumu kartē.  
Sabiedrības līdzdalība infrastruk-
tūras defektu apzināšanā sniedz 
būtisku pienesumu elektrotīkla uz-
turēšanai.

Vienlaikus uzņēmums norāda, 
ka elektrotīklu nav iespējams pilnī-
bā pasargāt no bojājumiem, jo bo-
jājumus var radīt gan laikapstākļi, 
gan tehnoloģiski traucējumi, gan arī 
saimniecisko darbu veicēji. Tādējādi 
ir jārēķinās, ka elektrības atslēgumi 
var rasties pašā nepiemērotāka-
jā brīdī un ietekmēt pašvaldības, 
mājsaimniecību un uzņēmumu pa-
matvajadzību nodrošināšanu. Tādēļ 

uzņēmums atgādina: ja jūsu īpašu-
mā vai uzņēmumā ir elektroiekār-
tas,  kurām nepieciešama nepār-
traukta elektroapgāde, ieteicams 
apsvērt risinājumus, kas nodrošinās 
stabilu elektrības piegādi gan plāno-
tu, gan neplānotu atslēgumu laikā.  

Pēdējo gadu laikā apjomīgs 
darbs ieguldīts uzņēmējdarbībai 
labvēlīgu investīciju vides veido-
šanā. No šā gada maija „Sadales 
tīkls” 50% apjomā līdzfi nansē ikvie-
na jauna pieslēguma izbūvi. Jauna 
pieslēguma (līdz 100 A) izmaksas ir 
iespējams tūlītēji noskaidrot  www.
sadalestikls.lv  pieejamā  jauna pie-
slēguma maksas kartē. 

Uzņēmums atgādina par dro-
šiem darbiem elektrotīkla tuvumā, 
aicinot saimniecisko darbu veicē-
jus vienmēr pievērst uzmanību, vai 

darbu norises vietā nav elektrolī-
niju, kas varētu tikt aizskartas ar 
specializēto tehniku. Ja plānoti rak-
šanas darbi, tie laikus ir jāsaskaņo 
ar „Sadales tīklu”, saņemot darbu 
veikšanas atļauju, jo pazemē var 
būt kabeļlīnijas. To var ērti izdarīt in-
terneta vietnē saskano.sadalestikls.
lv. Uzņēmuma speciālisti pārbaudīs 
kabeļu atrašanās vietu teritorijā un 
izsniegs rakšanas darbu atļauju.

Tāpat „Sadales tīkls” aicina 
saimniecisko darbu veicējus rūpē-
ties par personīgo drošību, stingri 
ievērojot darba tehniskās un dro-
šības prasības. Ja notiek situācija, 
kad lielgabarīta tehnika saskaras ar 
elektrības vadiem, svarīgi nesteig-
ties kāpt ārā no transportlīdzekļa, 
jo šādi cilvēks var saņemt nāvējošu 
strāvas triecienu! 

STĀJUŠIES SPĒKĀ SAISTOŠIE 
NOTEIKUMI „PAR LĪVĀNU NOVADA 
PAŠVALDĪBAS TERITORIJAS KOPŠANU 
UN BŪVJU UZTURĒŠANU”

Ar 30. novembri stājušies spē-
kā 25. jūlija Līvānu novada pašval-
dības domes sēdē pieņemtie un 
31. oktobra sēdē precizētie saisto-
šie noteikumi Nr. 8 „Par Līvānu no-
vada pašvaldības teritorijas kopša-
nu un būvju uzturēšanu”. 

Saistošie noteikumi nosaka 
kārtību, kādā uzturamas ēkas, bū-
ves un to teritorijas Līvānu novadā 
un kopjami īpašumi un tiem pie-
gulošās publiskā lietošanā esošās 
teritorijas; īpašumam piegulošo, 
publiskā lietošanā nodoto paš-

valdības teritoriju (gājēju ietves 
un zālāji līdz brauktuves malai, 
izņemot sabiedriskā transporta 
pieturvietas) kopšanu; prasības 
būvju fasādēm un citām ārējām 
konstrukcijām pilsētvides ainavas 
uzturēšanai; administratīvo atbil-
dību par saistošo noteikumu pār-
kāpšanu.

Ar pilnu informāciju var iepa-
zīties Līvānu novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.livani.lv un 
Latvijas Republikas tiesību aktu tī-
mekļa vietnē www.likumi.lv.

IZMAIŅAS ZVEJAS TIESĪBU NOMAS MAKSĀ
Līvānu novada pašvaldība in-

formē, ka 2025. gadā divkāršosies 
maksa par pašpatēriņa rūpniecis-
kās zvejas tiesību nomu Daugavas 
upē Līvānu novada robežās.

Pamatojoties uz 2009. gada 
11. augusta Ministru kabineta no-
teikumu Nr. 918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zve-
jas tiesību nomu un zvejas tiesību 
izmantošanas kārtību” 87’. panta 
pirmo daļu, kas nosaka, ka paš-
valdība ar attiecīgo lēmumu var 
divkāršot šo noteikumu 2’. pieliku-
ma II. nodaļā norādīto maksu par 
zvejas rīku limita vienu vienību tās 

administratīvās teritorijas jūras 
piekrastes un iekšējos ūdeņos, 
kur maksa par rūpnieciskās zvejas 
tiesību nomu Daugavas upē Līvā-
nu novada robežās tika noteikta 
28,46 EUR gadā.

Papildus informējam, ka, lai 
persona pretendētu uz rūpnie-
ciskās zvejas tiesību nomu, katru 
gadu no 1. janvāra līdz 1. martam 
Līvānu novada pašvaldībā ir jāie-
sniedz iesniegums, kurā norādīti 
iesniedzēja personas dati, zvejas 
vieta, pieprasīto zvejas rīku veidi 
un peldošā līdzekļa reģistrācijas 
vieta un numurs.

REALIZĒTS ZIVJU FONDA PROJEKTS
2024. gada novembrī Līvānu 

novada pašvaldība realizēja Lau-
ku atbalsta dienesta  Zivju fonda 
projektu „Aprīkojuma iegāde zivju 
resursu kontroles un aizsardzības 
pasākumu nodrošināšanai Līvānu 
novada ūdenstilpēs 2024. gadā.” 
(projekta Nr. 24-00-S0ZF03-000022).

Projekta mērķis: veicot aprīko-
juma iegādi, paaugstināt zivju re-
sursu kontroles un aizsardzības pa-

sākumu efektivitāti Līvānu novadā 
esošajās ūdens tilpnēs.

Projekta ietvaros tika iegādāta 
RIB tipa laiva ar motoru un piekabi, 
kas tiks izmantota zvejas resursu 
kontroles vajadzībām.

Kopējās projekta izmaksas ir 
6918 EUR, no kurām Zivju fonda fi -
nansējums – 6185, 00 EUR,  Līvānu 
novada pašvaldības fi nansējums – 
733,00 EUR.

AICINĀM PIETEIKTIES 
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA 
MAKSĀŠANAS UZDEVUMA 
SAŅEMŠANAI ELEKTRONISKI

Ar 2025. gadu 
būtiski pieaugs pasta 
izdevumi vēstuļu pie-
gādē. Diemžēl daudzi 
nekustamā īpašuma 
nodokļa īpašnieki 
nekustamā īpašuma 
nodokļa (NĪN) mak-
sāšanas paziņojumus 
saņem pa pastu – par šo, no mūsu 
– visu novadnieku – nomaksāta-
jiem nodokļiem tiek ik gadu tērēti 
vairāki desmiti tūkstoši eiro.

Līvānu novada pašvaldība ai-
cina līdz 2025. gada 1. janvārim 
pieteikties nekustamā īpašuma no-
dokļa saņemšanai e-pastā. Iespējas 
pieteikies paziņojuma saņemšanai 

elektroniski:
•	 atsūtot vai iesnie-

dzot iesniegumu Līvānu no-
vada Klientu apkalpošanas 
centros ar norādītu e-pasta 
adresi par piekrišanu NĪN 
maksājuma paziņojuma sa-
ņemšanai e-pastā;

•	 aizpildot pie-
krišanu, apmeklējot pašvaldības 
e-pakalpojumu portālu www.epa-
kalpojumi.lv (sadaļā „Nekustamais 
īpašums”);

•	 aizpildot piekrišanu elek-
troniski un to parakstot ar elektro-
nisko parakstu, un nosūtot to Līvā-
nu novada pašvaldībai.

Līvānu novada pašvaldība reali-
zē Eiropas Savienības fonda projek-
tu „Gājēju infrastruktūras attīstība 
Līvānu pilsētā drošības nodrošinā-
šanai”. Projekta mērķis ir gājēju til-
ta pār Dubnas upi atjaunošana un 
pieguļošās teritorijas labiekārto-
šana, nodrošinot Līvānu novada 
iedzīvotāju un viesu gājēju drošību 
un komfortu, veicinot zaļo tūrismu, 
apkaimes funkcionālo un ilgtspējīgu 
pilsētvides attīstību.

Šobrīd norisinās aktīvs darbs 
pie gājēju tilta atjaunošanas pro-
jektēšanas, lai tiktu izstrādāta kvali-
tatīva būvniecības ieceres tehniskā 
dokumentācija. Būvniecības ieceres 
dokumentācija tiek izstrādāta, ievē-
rojot Jaunā Eiropas Bauhaus princi-
pus: estētika, ilgtspēja, iekļautība, tai 
skaitā, nodrošinot publiskās ārtel-
pas attīstības risinājumu iekļauša-
nos apkārtējā ainavā, dabā balstīto 
risinājumu, universālā dizaina prin-
cipu ievērošanu.

Būvprojektā ir paredzēta tilta 

Finansē 
Eiropas Savienība

IEDZĪVOTĀJIEM BŪS IESPĒJA LĪDZDARBOTIES GĀJĒJU 
TILTA ATJAUNOŠANĀ

esošo komunikāciju droša maskē-
šana, izmantojot inovatīvus risinā-
jumus, kas apvienos  gan drošumu, 
gan estētiskumu. Ar mērķi panākt 
vizuāli pievilcīgu efektu, tilta noro-
bežojošās konstrukcijas galos tiks 
izmantotas Līvānu pilsētas fotoiz-
drukas.  Šis risinājums ne tikai slēps 
tehniskos elementus, bet arī pārvēr-
tīs tiltu par vizuāli pievilcīgu objektu, 
kas stāstīs pilsētas vēsturi un atspo-
guļos tās dinamisko attīstību.

2025. gada janvārī Līvānu nova-
da iedzīvotāji, kā arī citi interesanti, 
tiks aicināti piedalīties aptaujā, bal-
sojot par atbilstošākajām bildēm, 
kas tiks izvietotas uz gājēju tilta no-
robežojošās konstrukcijas. Aicinām 

sekot līdzi aktuālajai informācijai 
Līvānu novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.livani.lv un sociālajos tīk-
los un izteikt savu viedokli – balsojot. 

Kopējās projekta izmaksas ir 
465 710,55, no kurām 395 853,97 
EUR ir ERAF fi nansējums un 69 
856,58 EUR ir Līvānu novada pašval-
dības līdzfi nansējums.

Projektu plānots īstenot līdz 
2025. gada 31. decembrim.

Projekts  „Gājēju infrastruktūras 
attīstība Līvānu pilsētā drošības nodro-
šināšanai” Nr.5.1.1.3/1/23/A/050  tiek 
īstenots Eiropas Savienības kohēzijas 
politikas programmas 2021.–2027.
gadam 5.1.1. specifi skā atbalsta mēr-
ķa „Vietējās teritorijas integrētās soci-
ālās, ekonomiskās un vides attīstības 
un kultūras mantojuma, tūrisma un 
drošības veicināšana pilsētu funkcio-
nālajās teritorijās”   5.1.1.3. specifi skā 
atbalsta mērķa pasākuma „Publiskās 
ārtelpas attīstība”  ietvaros ar Eiropas 
Reģionālā attīstības fonda (ERAF) fi -
nansējumu.

PAZIŅOJUMS PAR LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS INTEGRĒTĀS 
ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2019.–2025. GADAM III DAĻAS „RĪCĪBU 
PLĀNS 2019–2025” UN IV DAĻAS “INVESTĪCIJU PLĀNS 2024-2026” 
AKTUALIZĀCIJU

Ar Līvānu novada pašvaldības 
2024. gada 28. novembra domes 
sēdes lēmumu Nr. 14-12 ir veikta Lī-
vānu novada pašvaldības integrētās 
attīstības programmas 2019.„2025.

gadam III daļas „Rīcību plāns 2019-
2025” un IV daļas „Investīciju plāns 
2024„2026” aktualizācija. Ar aktu-
ālajiem Līvānu novada pašvaldības 
integrētās attīstības programmas 

2019.„2025. gadam materiāliem var 
iepazīties Līvānu novada pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.livani.lv sa-
daļā „Pašvaldība – Attīstība – Attīstī-
bas programma”.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI „PAR LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ 
VAI TIESISKAJĀ VALDĪJUMĀ ESOŠO DZĪVOJAMO TELPU ĪRES MAKSU”

Ar 1. janvāri stāsies spēkā 29. 
augustā Līvānu novada pašvaldības 
domes sēdē pieņemtie saistošie no-
teikumi Nr. 10 „Par Līvānu novada 
pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā 
valdījumā esošo dzīvojamo telpu 

īres maksu”. 
Saistošie noteikumi nosaka Lī-

vānu novada pašvaldībai piederošo 
vai tiesiskajā valdījumā esošo vai tās 
nomāto dzīvojamo telpu īres mak-
sas apmēru šajās dzīvojamās telpās 

dzīvojošiem īrniekiem un īres mak-
sas aprēķināšanas metodiku. 

Pilna informācija Līvānu novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.li-
vani.lv un Latvijas Republikas tiesību 
aktu tīmekļa vietnē www.likumi.lv.

SAŅEMŠANAI ELEKTRONISKI
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DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA SLEJA

dzekļus plāno izmantot, lai palieli-
nātu brigāžu skaitu Rīgā un pierīgā. 
Esam vērsušies gan rakstiski, gan 
piedalījušies tiešsaistes diskusi-
jā ar Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienesta pārstāvjiem. 
Izteicu viedokli, ka atkal kārtējo 
reizi ir izveidotas tabulas ar aprē-
ķiniem, neskatoties uz situāciju 
plašāk. Jā, Latgalē ir mazāks iedzī-
votāju skaits, bet arī attālumi līdz 
slimnīcām ir daudz lielāki, līdz ar 
to cilvēku, kuriem nepieciešama 
steidzama medicīniska palīdzība, 
nogādāšana uz slimnīcu ir daudz 
ilgāka. Turklāt, ja vēl ņem vērā, kādi 
daudzviet Latgalē ir ceļi! Vietām 
dziļi laukos medicīniskās palīdzības 
dienesta darbiniekiem nav iespējas 
pat piebraukt pie saslimušā cilvēka 
mājas. Jāiet krietns gabals kājām, 
jānes slimnieks ar nestuvēm līdz 
mašīnai. Un te šie aprēķini, kas at-
tiecas uz iedzīvotāju skaitu, vairs 
nedarbojas. Satrauc neskaidrība 
arī attiecībā uz darbinieku skaitu 
šajās brigādēs, jo valstī notiek pār-
eja no trīs NMP brigādes darbinie-
kiem uz diviem.

Runājot par Līvānu novadu, 
novembra vidū esam saņēmuši 
rakstisku Neatliekamās medicīnis-
kās palīdzības dienesta atbildi, ka 
Līvānu neatliekamās medicīniskās 
palīdzības punktā plānotas šādas 
darba organizācijas izmaiņas – vie-
nai NMP brigādei samazināts dar-
ba laiks no diennakts dežūras uz 
dežūru dienas laikā (14 stundas), 
līdz ar to nākamgad pakalpojumu 
turpinās nodrošināt divas brigādes 
– viena, kas strādās dienas laikā un 
viena  – diennakts režīmā. Atbalstu 

sniegs arī Jēkabpils un Preiļu NMP 
punktos lokalizētās brigādes.

Diemžēl valstī joprojām turpi-
nās līdzekļu ekonomija uz reģionu 
rēķina un funkciju pārlikšana uz 
pašvaldību pleciem. Un kur tad iet 
neapmierinātais iedzīvotājs? Ne 
jau uz ministriju, bet pie tā, kas tu-
vāks – uz pašvaldību.

Gads tuvojas noslēgumam. 
Pašvaldībām tas nav bijis vien-
kāršs, tai skaitā Līvānu novadam. 
Tomēr iepriecina fakts, ka, izvēr-
tējot visu gan praktiski paveikto, 
gan projektu dokumentāciju, varu 
teikt, ka mēs esam ļoti labā situāci-
jā. Sezonas sākumā iecerētie darbi 
ir paveikti. Esmu gandarīts par to, 
ka, lai varētu piedalīties projektā, 
kurā plānots veikt Rīgas ielas un 
Zaļās ielas posmu virskārtas atjau-
nošanu, kā arī ceļa Sutri  - Rogoviki 
1. posma pārbūvi, panākts, ka Mi-
nistru kabinets ir lēmis par Rīgas 
ielas posma no Grīvas līdz pilsētas 
robežai pārņemšanu pašvaldības 
īpašumā, lai mēs varētu startēt 
šajā projektā. Noslēguma posmā 
ir tehniskā projekta sagatavoša-
na, nākamā gada februārī plānota 
projekta iesniegšana, kura provi-
zoriskā summa ir 2,5 miljoni euro 
apmērā. Turpinām strādāt arī pie 
gājēju tilta un Rudzātu parka teh-
niskajiem projektiem. Sakārtota 
ierīkotā veloceliņa uz Grīvas aktī-
vās atpūtas parku dokumentācija. 
Iesniegts projekts, kurā tiks veikts 
pussalas labiekārtošanas pirmais 
posms – upju krastu nostiprināša-
na, pludmales, atpūtas vietu un gā-
jēju celiņa ierīkošana. Noslēguma 
fāzē ir arī EKII projekts gaismekļu 
nomaiņai novada teritorijā, savu-
kārt nākamā gada pirmajā pusē 

tiks veikta gaismekļu nomaiņa uz 
ekonomiskām LED spuldzēm visās 
novada iestādēs, kur tas vēl nav 
paveikts. Liels darbs ir ieguldīts, 
lai projekti, kas vēl top nākamajam 
plānošanas periodam, būtu aug-
stas gatavības līmenī. 

Norisinās divu svarīgāko paš-
valdības plānošanas dokumentu 
izstrādes process, kas ir savstar-
pēji saistīti – Līvānu novada Attīs-
tības programma turpmākajiem 7 
gadiem un Teritorijas plānojums. 
Šie dokumenti nosaka ilgtermiņa 
mērķus pašvaldības attīstībai. Lī-
vānu novada pašvaldības vadība 
un speciālisti, domes deputāti strā-
dā darba grupās ar iedzīvotāju, uz-
ņēmumu, kapitālsabiedrību un ies-
tāžu pārstāvjiem. Abu dokumentu 
izstrāde tiks pabeigta līdz nākamā 
gada beigām, jo tas ir nopietns un 
ilgstošs darbs, kura rezultāti būs 
pamatā Līvānu novada ilgtspējīgai 
attīstībai.

Esmu priecīgs par labajām lie-
tām un aktivitātēm, ko Līvānu no-
vadā veic arī citas institūcijas un 
uzņēmumi. Komisija drīzumā pie-
ņems ekspluatācijā jauno uguns-
dzēsēju depo ēku, izdota būvatļau-
ja CSDD ēkas būvniecībai Līvānu 
novadā. Savukārt privātuzņēmējs 
vērsies Līvānu novada Būvvaldē ar 
ieceri saistībā ar „Hesburger” būv-
niecību līdzās „Neste” degvielas 
uzpildes stacijai. Arī Līvānu indus-
triālajā zonā un citviet uzņēmumi 
būvē jaunus ražošanas korpusus, 
paplašina darbību, radot jaunas 
darbavietas. Uzsākti darbi pie paš-
valdības īpašuma Zaļajā ielā 40 
nojaukšanas, kas bija ļoti sliktā un 
vizuāli nepievilcīgā stāvoklī. To pie-
prasīja arī iedzīvotāji, un šī prasība 

tiks izpildīta. Otra ēka, kas arī bija 
grausts, un pašlaik tiek demontē-
ta, ir tautā sauktais „Baltais krogs” 
Rīgas ielā pretim pagriezienam uz 
Dzirnavu ielu. To veic privātīpaš-
nieks. Prieks, ka tādā veidā tiek 
sakārtota vide un  radīts pievilcīgs 
Līvānu vizuālais tēls gan iedzīvotā-
ju, gan novada viesu acīs. Tas pats 
attiecināms uz uzņēmēju darbību, 
kuri plāno atjaunot nepabeigtās 
daudzdzīvokļu mājas.

Sākam jau strādāt arī pie nā-
kamā – 2025. gada – pašvaldības 
budžeta. Ņemot vērā arvien lielāku 
finansiālo slogu, ko pašvaldībām 
uzliek dažādas valsts deleģētas 
papildu funkcijas, minimālās algas 
paaugstināšanos, kā arī saprotot, 
kāda ir vispārējā finansiālā situācija 
valstī, būs daudz izaicinājumu, lai 
šis budžets būtu sabalansēts – lai 
nodrošinātu visu iestāžu vajadzī-
bas un ieguldītu arī novada attīs-
tībā. Ņemot vērā dzīves dārdzības 
pastāvīgo paaugstināšanos, esam 
runājuši arī par to, ka vairāk līdzek-
ļu jāparedz sociālajai jomai, kā arī 
pašvaldības centrālās pārvaldes 
un visu iestāžu darbinieku algām 
visos līmeņos. Saprotu, ka nav ie-
spējama situācija, kad pilnīgi visi ar 
visu ir apmierināti. Cilvēku uzskati 
par to, kas būtu un kas nebūtu va-
jadzīgs, atšķiras, dažkārt tie ir pat 
diametrāli pretēji, tomēr darīsim 
visu iespējamo, ieklausoties dažā-
du sabiedrības grupu viedokļos, 
lai, kā teicu arī 18. novembra uzru-
nā, Līvānu novads kļūtu par vēl la-
bāku vietu dzīvošanai un darbam.

To, ka tā būs, apliecina arī 
mūsu jaunā paaudze. Līvānu nova-
da jaunatnes speciālisti un aktīvie 
jaunieši darījuši visu iespējamo, lai 

Līvāni godam nestu Latvijas jau-
niešu galvaspilsētas 2024 titulu. Es 
lepojos ar viņu darbību, sasniegu-
miem, priecājos par tik daudziem 
izglītojošiem, saliedējošiem un 
aizraujošiem pasākumiem, kurus 
viņi organizēja visa šā gada garu-
mā. Un, protams, par Izglītības un 
zinātnes ministrijas 6. decembrī 
rīkotajā svinīgajā apbalvošanas 
ceremonijā gūtajiem panākumiem 
un augsto novērtējumu.  

Esam Adventes laikā un drīzu-
mā sagaidīsim gaišos Ziemassvēt-
kus. Ticu, ka tie būs gaiši cilvēku 
sirdīs, prātos un darbos. Novēlu, 
lai Ziemassvētki ir piepildīti ar sil-
tumu, mīlestību un mieru. Lai šie 
Ziemassvētki un nākamais gads 
ir sākums jauniem sasniegumiem 
un labām pārmaiņām. Novēlu vi-
siem veiksmi un panākumus. Lai 
priecīgas svētku dienas un laimīgs 
Jaunais gads! Būšu priecīgs par tik-
šanos ar ikvienu no jums Jaungada 
naktī plkst. 00.30 pie Līvānu nova-
da Kultūras centra, kur būs iespēja 
vērot krāšņu svētku salūtu. Jā, šo-
gad esam nolēmuši atjaunot šo tra-
dīciju. Protams, apzinos, ka viedok-
ļi par to dalīsies, tomēr uzskatu, ka 
mēs visi to esam pelnījuši, īpaši jau 
mūsu mazie iedzīvotāji, kuri noteik-
ti būs ļoti priecīgi. Daudzi no viņiem  
salūtu Līvānos redzēs pirmo reizi. 
Būsim visi kopā ikdienā un svētkos, 
centīsimies saprast un ieklausīties 
viens otrā un izjutīsim to, ka esam 
vienota kopiena, kur katram ir sva-
rīgi mūsu līdzcilvēki un novada at-
tīstība kopumā! 

Lai visiem laba veselība un pa-
saulē valda miers!

turpinājums no 1. lpp.

turpinājums no 1. lpp.

Viņas pārdomātais un atbildīgais 
darba stils būtiski veicina jauniešu 
uzticēšanos un iesaisti novada ak-
tivitātēs.

Ceremonijas noslēgumā Lī-
vānu novada pašvaldības darbi-
nieki un jaunieši izteica pateicību 
Izglītības un zinātnes ministrijas, 
kā arī Jaunatnes starptautisko 
programmas aģentūras pārstāv-
jiem par nozīmīgo ieguldījumu un 
iespējām, kas veicinājušas jaunie-
šu dzīves kvalitātes uzlabošanu 
Līvānu novadā. Tika pasniegtas 
pateicības balvas par nozīmīgo 
ieguldījumu un iespēju pilnveidot 
jauniešu dzīvi Līvānu novadā, pa-
līdzot veidot pozitīvu vidi idejām, 
iniciatīvām un talantiem. Paldies 

par atbalstu, kas sniedzis būtisku 
ieguldījumu Līvānu novada attīstī-
bā un palīdzējis īstenot vīziju par 
Līvānu novadu kā Latvijas jaunie-
šu galvaspilsētu 2024!

2024. gads Līvānu novadā ir 
bijis īpašs, jo pirmo reizi Latvi-
jas Jauniešu galvaspilsētas tituls 
piešķirts pašvaldībai Latgalē. Šis 
tituls nozīmēja lielu godu un atbil-
dību. Nākamgad Latvijas Jauniešu 
galvaspilsētas tituls tiks nodots 
Liepājai.

Aktivitātes īstenotas Latvijas 
jauniešu galvaspilsēta 2024 – Lī-
vānu novads ietvaros, Izglītības 
un zinātnes ministrijas Jaunat-
nes politikas valsts programmas 
2024.–2026. gadam valsts budžeta 
finansējuma ietvaros.

4. decembrī Latgales plānoša-
nas reģiona organizētajā pasākumā 
„Latgales diena 2024” Melngalvja 
namā tika apbalvoti Latgales uzņē-
mējdarbības centra ikgadējā kon-
kursa „Latgales reģiona uzņēmēju 
gada balva” laureāti 11 nominācijās.

Konkurss tiek organizēts kopš 
2014. gada ar mērķi apzināt un go-
dināt Latgales reģiona uzņēmējus, 
kuri aktīvi un godprātīgi darbojas 
savā nozarē, sekmējot uzņēmēj-
darbības vides attīstību Latgales 
reģionā, veicināt Latgales reģiona 
uzņēmēju atpazīstamību, plašsa-
ziņas līdzekļos popularizējot labas 
uzņēmējdarbības prakses piemērus 
Latgalē. Konkurss paredz apzināt 
arī remigrantus, kuri pēc ilgstošas 
prombūtnes ārzemēs atgriežas Lat-
vijā un uzsāk saimniecisko darbību, 
tādējādi apliecinot uzņēmējdarbī-
bas vides attīstību valstī.

Starp šā gada laureātiem ir arī 
līvāniete Kristīne Lipkova, kura tika 
atzīta par gada veiksmīgāko remig-
rantu – uzņēmēju. 

Kristīne dibināja biedrību „Sar-
kanais akmens” ar mērķi attīstīt ra-
došo industriju, bagātinot kultūrtel-
pu ar daudzveidīgām, kvalitatīvām 
kultūras un mākslas izpausmēm; 
apvienot personības, lai veidotu 
radošu valsti radošiem un saliedē-
tiem cilvēkiem; veicināt sabiedrības 
radošu domāšanu, dot iedvesmu, 
meklēt nestandarta risinājumus, lai 
pozitīvi ietekmētu ekonomiku, kul-
tūru, mākslu, tūrismu, politiku un 

KRISTĪNE LIPKOVA – 
„LATGALES REĢIONA UZŅĒMĒJU GADA BALVAS 
2024” LAUREĀTE

Kristīne Lipkova saņemot „Latgales reģiona uzņēmēju gada balvu 2024” 
Rīgā, Melngalvju namā

29. novembrī Riebiņu kultūras 
namā norisinājās jau 20. Lauksaim-
nieku gada balle, kuru rīkoja Prei-
ļu konsultāciju birojs sadarbībā ar 
Preiļu un Līvānu novada pašvaldī-
bām. Tika godināti novada čaklā-
kie un veiksmīgākie lauksaimnieki, 
kuri ar savu darbu stiprina novada 
ekonomiku. Pasākumā piedalījās 
arī Līvānu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Andris Vai-
vods, izsakot pateicību lauksaim-
niekiem par viņu ieguldījumu.

Šogad pasākumā tika suminā-
tas 7 saimniecības, tostarp trīs Lī-
vānu novada saimniecības: 

•	 ZS „Kapteiņi” – Bračku ģi-

LAUKSAIMNIEKU GADA BALLE – 
LLKC PREIĻU KONSULTĀCIJU 
BIROJA TRADĪCIJA JAU VAIRĀK KĀ 
20 GADUS!

mene par darba vietu nodrošinā-
šanu lauksaimniecībā, par sadar-
bību interešu izglītības pārneses 
pasākumos;

•	 ZS „Ozoldārzs” – Marika 
un Jānis Rusiņi par neatlaidīgu un 
ilggadēju darbu piena lopkopības 
nozarē un stabilu piena kvalitātes 
rādītāju nodrošināšanu;

•	 ZS „Punduri 2” – Diāna 
Gribonika par daudznozaru lop-
kopības saimniecības attīstību un 
ganāmpulka izkopšanu produktivi-
tātes nodrošināšanai.

Sirsnīgs paldies mūsu lauk-
saimniekiem par neatlaidīgo darbu 
un ieguldījumu novada attīstībā!

sabiedrību kopumā; kā arī izveidot 
Radošo industriju centru. Kristīne 
nenoliedzami ir bagātinājusi Latga-
les un Līvānu novada kultūrtelpu ar 
daudzveidīgām, kvalitatīvām kultū-
ras un mākslas izpausmēm, apvie-
nojot personības, lai veidotu radošu 

vidi radošiem un saliedētiem cilvē-
kiem! 

Šī balva apliecina Kristīnes no-
zīmīgo ieguldījumu Līvānu un Lat-
gales reģiona attīstībā, atgriežoties 
dzimtenē un veiksmīgi īstenojot 
savu uzņēmējdarbības ideju.



4 LĪVĀNU NOVADA VĒSTIS www.livani.lv

turpinājums no 1. lpp.

ĀBOLTIŅU ĢIMENE NO LĪVĀNIEM KOPĀ AR PREZIDENTU IEDEDZ SVĒTKU EGLI

Āboltiņu ģimene kopā ar Valsts prezidentu Ziemassvētku pasākumā 
Rīgas pilī. Foto: Ilmārs Znotiņš, Valsts prezidenta kanceleja

9. decembrī Ziemassvētku pa-
sākumā Valsts prezidents Edgars 
Rinkēvičs tikās ar 20 daudzbērnu 
ģimenēm no dažādiem Latvijas 
novadiem un pilsētām, lai kopīgi 
iedegtu svētku egli laukumā pie 
Rīgas pils.

No Līvānu novada pie Valsts 
prezidenta viesojās Āboltiņu ģime-
ne – mamma Līga un tētis Ivars ar 
pieciem bērniem – Ernestu, Jēka-
bu, Terēzi, Daniēlu un Teodoru.

Ģimenes tētis kopš 2022. gada 
strādā kā stikla pūtēja asistents 
Līvānu stikla un amatniecības cen-
trā, radot unikālus stikla mākslas 
darbus, bet mamma Līga bieži 
piedalās bibliotēkas organizēta-
jās norisēs kā lasīšanas vēstnesis 
Latgales reģionā. Arī visi bērni ir 
lieli lasītāji. Turklāt ģimene ir aktī-

vi Līvānu Romas katoļu draudzes 
dalībnieki, dzied draudzes korī un 
piektdienu slavēšanas vakaros brī-
numskaisti muzicē, spēlējot ģitāru 
un aizlūdzot par ikvienu Līvānu 
novada iedzīvotāju un ģimeni, par 
novadu un katru cilvēku, kas rūpē-
jas par mūsu iedzīvotājiem ikvienā 
iestādē un uzņēmumā.

Mēs esam patiesi lepni par 
šādām ģimenēm, kas ar savu pie-
mēru iedvesmo un bagātina mūsu 
kopienu.

Ik gadu uz tradicionālo Zie-
massvētku pasākumu pēc novadu 
pašvaldību ierosinājuma aicinātas 
sabiedriski aktīvākās un radošā-
kās Latvijas daudzbērnu ģimenes, 
kā arī ģimenes, kas pēc ilgstošas 
prombūtnes ārzemēs ir atgriezu-
šās uz dzīvi Latvijā.

Līvānos ar lielu lepnumu par 
spilgtu piemēru radošuma un ko-
pienas apņēmības sinerģijai uz 
AS „Sadales tīkli” transformatoru 
apakšstacijas ēkas (Rīgas ielā 103A) 
uzstādīts jauns lielformāta vides 
objekts.

Iespēja šim projektam nāca no 
Latgales Plānošanas reģiona, kas, 
īstenojot remigrācijas veicināšanas 
pasākumu „Reģionālās remigrā-
cijas koordinators”, pieaicināja Lī-
vānu novada pašvaldību, augstas 
klases profesionāļus – arhitektu 
Paulu Rietumu un mākslinieku 
Kristapu Ancānu –, kā arī iesaistīja 
topošo talantu  Kristiānu Punduru 
– J. Graubiņa mūzikas un mākslas 
skolas 6. klases audzēkni. Viņu sa-
darbība ir apliecinājums tam, cik 
spēcīgas var būt radošas personī-
bas, kad tās strādā kopā, lai radītu 
paliekošus kultūras objektus.

Darba īstenošanas ceļš izrā-
dījās patiesi iedvesmojošs! Māks-
linieki apzināti izvēlējās metālu, 
lai radītu darbu, kas atspoguļotu 
Līvānu rūpniecisko mantojumu 
un vienlaikus būtu izturīgs laika 
gaitā.  Objekts novietots blakus 
sabiedriskam centram un Līvānu 
1. vidusskolai, tādējādi ļaujot ikvie-
nam apmeklētājam un skolēnam 
to redzēt gan no ārpuses, gan no 
klašu logiem.

Izvēlētais putna motīvs simbo-
lizē Līvānu dabu un iedrošina mūs 
tiekties pēc augstiem mērķiem, 
kā vanadziņš Līvānu ģerbonī, pa-
cēlies brīvā lidojumā, sasniedzot 
jaunus apvāršņus. Putna siluets, 
kas  ir iedvesmots no Līvānu Stikla 
un amatniecības centrā tapušajiem 
stikla putniņiem, izvietots uz vairāk 
nekā 9 metrus augstās sienas. Ot-
rajā darba daļā ir attēlots Kristiāna 
Pundura vizuālā darba literārais 
motīvs „Nepūt pīlītes, pūt vāzītes”. 
Tas iedvesmo uz aktīvu rīcību un 
pašattīstību.

Šīs nozīmīgās instalācijas iz-
veide nebūtu iespējama bez SIA 
„LīvMet” un SIA „Kanti”, kas ar savu 
atsaucību un profesionālo pieeju 
materiālu nodrošināšanā un izga-
tavošanā vēlreiz apliecina, cik sva-
rīga ir uzņēmēju loma vietējās ko-
pienas attīstībā.   Viņu ieguldījums 
ir ne tikai tehnisks un materiāls, bet 
arī simbolisks – tas parāda, ka kopī-
gas idejas spēj radīt ko nozīmīgu un 
paliekošu.

Pateicību vēlamies izteikt arī 
AS „Sadales tīkli” par viņu profesio-
nālo un operatīvo darbību, kas ir bi-
jusi nozīmīga šī objekta realizēšanā. 
Pateicoties viņu atbalstam, ir unikā-
la iespēja ilgstoši izmantot šīs ēkas 
sienas sociāla rakstura iniciatīvai.

Aktivitāte notiek Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības ministri-
jas prioritārā pasākuma 2019.–2021.
gadam „Diasporas likuma normu 
īstenošanai (Atbalsta pasākums re-
migrācijas veicināšanai „Reģionālās 
remigrācijas koordinators”) ietvaros.

LĪVĀNOS UZSTĀDĪTS 
JAUNS LIELFORMĀTA 
VIDES OBJEKTS – 
RADOŠUMA UN 
SADARBĪBAS SIMBOLS

8. novembrī 100 gadu jubileju 
atzīmēja mūsu novadniece, Rudzā-
tu pagasta iedzīvotāja Tekla Ivdre, 
kuru 13. novembrī  pagodināt lie-
lajā jubilejā devās   Līvānu novada 
pašvaldības izpilddirektors Aldis 
Džeriņš un izpilddirektora vietnie-
ce Aija Usāne.

Tekla Ivdre (dzimusi Piļupa) dzi-
musi 1924. gada 8. novembrī Dau-
gavpils apriņķa Rudzātu pagastā. 
Turpat arī pavadīti bērnības un 
jaunības gadi. Ģimenē viņai vēl bija 
divus gadus vecāks brālis un no 
tēva pirmās laulības pusbrālis un 
pusmāsa. Tekla mācījusies Rudzā-
tu sešgadīgajā pamatskolā, beigusi 
četras klases, tālāk nav mācījusies, 
jo bija jāstrādā tēva saimniecība. 
Tēvam bija nopirkta zeme – 20 hek-
tāri Rudzātu pagasta „Aleksandro-
vā”. Saimniecībā bija sešas slauca-
mas govis, vairāki zirgi un sīklopi. 
Darba bija daudz, jo nekas nebija 
mehanizēts, vajadzēja iet gan aiz 
arkla, gan pļaut ar rokas izkapti.

vairākiem gadiem zaudēta redze, 
arī dzirde stipri pasliktinājusies, 
bet prāts vēl skaidrs un atmiņa 
laba. Teklas kundze klausās radio 
un seko līdzi notikumiem Latvijā un 
pasaulē, pārdzīvo par kara šaus-
mām Ukrainā. Bieži zvana māsīcas, 
kurām jau arī pāri deviņdesmit ga-
diem, tad tiek pārcilātas atmiņas 
par bērnības un jaunības gadiem, 
par saviem mīļajiem radiem un 
draugiem, kuri jau sen ir aizsaulē.

Tekla Ivdre kopā ar ziediem un 
sveicieniem saņēma arī Līvānu no-
vada pašvaldības svētku pabalstu 
150 eiro apmērā, kas tiek piešķirts 
visiem 100 gadu vecumu sasniegu-
šiem Līvānu novada iedzīvotājiem 
veselības saglabāšanai un uzla-
bošanai. Lai jubilārei veselība un 
možs gars!

Pašvaldība aicina iedzīvotājus 
būt atsaucīgiem un informēt paš-
valdību, ja kādam no tuvinieku vai 
radu loka tuvojas simts vai vairāk 
gadu jubileja.

SVEIC NOVADNIECI TEKLU IVDRI 100 GADU JUBILEJĀ

Tekla Ivdre ar ģimeni

Pēc kara, kad tika nodibināti 
kolhozi un visi īpašumi nacionali-
zēti, Tekla Rudzātu sovhozā kopa 
zirgus un strādāja lauku brigādē. 
1954. gadā apprecējās un drīz vien 
ģimenē ienāca divi bērni – dēls un 
meita. Tekla turpināja darbu sov-
hoza lauku brigādē un attālajā 

saimniecības fermā par slaucēju, 
kur arī nostrādāja līdz pensijas 
vecumam. Tikmēr bērni pieauga 
un apprecējās. Nu jau viņai ir četri 
mazbērni un pieci  mazmazbērni.

Jau divdesmit piecus gadus 
Tekla dzīvo Preiļos dēla ģimenē. 
Veselība nav nekāda stiprā. Pirms 

JAUNSILAVAS PAMATSKOLA AR JAUNIEM SASNIEGUMIEM VIENMĒR CEĻĀ
Sagatavoja: Maija Ancāne, 
Jaunsilavas pamatskolas direktores 
vietniece izglītības jomā

Jaunsilavas pamatskolas 8. 
klases skolniece Evija Reinholde 
atsaucās Valsts prezidenta Edgara 
Rinkēviča aicinājumam iztēloties 
sevi Valsts prezidenta amatā un 
piedalīties par tradīciju kļuvuša-
jā 18. novembra svētku uzrunu 
konkursā. 4. decembrī Evija tika 
uzaicināta uz Rīgas pili, lai piedalī-
tos svinīgajā konkursa noslēguma 
pasākumā.

Šogad skolēni bija aicināti 
savās runās iekļaut tematiku par 
Latvijas dalības Eiropas Savienībā 
un NATO 20. gadskārtu, Baltijas 
ceļa 35. gadskārtu, kā arī aktu-
ālajiem notikumiem Latvijā un 
pasaulē. Evijas uzrunas galvenais 
caurviju motīvs ir ģimene: „Mūsu 
mājas ir mūsu ģimene. Latvijai tie 
esam mēs visi, mēs esam Latvijas 
ģimene. Mīļums un izdošanās, 
prieks, laime, saticība un uzticība 
ir ģimenes spēks un vadmotīvs. 
Vārds ģimene – liekas pats par 
sevi saprotams, bet īstenībā tas 
ir tik grūts ceļš ikvienam. Mums 
visiem ir jābūt vienotiem, lai arī 
ir atšķirīgas domas, uzvedība un 
darbi. Mums visiem jābūt kā la-
bam drauga plecam un jāprot 
palīdzēt, kad otram vajadzīgs. Ģi-
mene nav tikai attiecības, tas ir 
kas vairāk – pavards, kur patver-
ties un būt drošībā, vieta, kur būt 
un eksistēt, vieta, kur dzīvot un 
mīlēt”. Savas uzrunas noslēgumā 

Evija saka: „Aicinu visus ar gaišām 
domām pavadīt savu ikdienu, ar 
gaišiem darbiem un rokām darīt 
darbus, ar gaišiem vārdiem mudi-
nāt, stiprināt savu ģimeni, tuvākos 
un citus sev apkārt. Redzēsiet, re-
zultāts būs.”

Arī mūsu skolas viena no gal-
venajām vērtībām ir ģimeniska un 
atbalstoša vide ikvienam. Šoru-
den skolas pašpārvaldes jaunieši 

ar savu iniciatīvu uzlabot paš-
pārvaldes telpu piedalījās Mazo 
grantu konkursā „Līvānu novada 
JAUNIEŠI VAR”. Kopīgiem spēkiem 
ir izveidota mājīga un jauniešiem 
patīkama apmešanās vieta „Ideju 
ROOM’S” ar rosinošu vidi diskusi-
jām, konferenču galdu, krāsainu 
un atraktīvu „runājošo sienu”, kur 
dzimst arvien jaunas idejas skolas 
vides uzlabošanai un skolēnu lab-

būtības veicināšanai.
Lepojamies ar mūsu skolēnu 

panākumiem kā ikdienas mācību 
darbā, tā arī radošajos konkur-
sos un mācību priekšmetu olim-
piādēs. Šajā mācību gadā pirmie 
olimpiāžu maratonu uzsāka angļu 
valodas lietpratēji, un iegūti arī 
pirmie panākumi. Angļu valodas 
olimpiādes Augšdaugavas un Līvā-
nu novada kārtā 2. vietu ieguvuši 
Valters Laurinovičs un Daniels 
Grakoļskis.

Savukārt skolēnu komanda 
„JuMeEd” – Juris Skrebelis, Melita 
Glemberga, Edvards Vārpsalietis – 
veiksmīgi startēja konkursa „Ārst-
niecības augu ķīmija” 2. kārtā, at-
raktīvi prezentējot savu izstrādāto 
informatīvo materiālu par mārsilu 
un pavisam nedaudz atpaliekot no 
godalgoto vietu ieguvējiem.

Lielisks piemērs tam, cik svarī-
gi ir rūpēties vienam par otru, īpa-
ši par tiem, kuri paši to nespēj, bija 
labdarības akcija sadarbībā ar mā-
cību centra „BUTS” Jēkabpils filiāli, 
kuras laikā mūsu sākumskolnieki 
un skolotāji Jēkabpils dzīvnieku 
patversmē nonākušajiem dzīvnie-
kiem ziedoja barību, sedziņas un 
rotaļlietas. Pateicoties šim atbals-
tam, patversmes iemītnieki šogad 
sajutīs vairāk mīlestības un prieka.

Ziemassvētku gaidās skolas 
zālē nerimst skolēnu dejas soļi un 
dziesmu skaņas. Lai mums visiem 
pietiek miera, pacietības un mīles-
tības, veiksmīgi noslēdzot 1. mā-
cību semestri un sagaidot Jauno 
gadu!

Jaunsilavas pamatskolas 8. klases skolniece Evija Reinholde Rīgas pilī
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DURVIS VĒRIS STIKLA KAUSĒŠANAS DARBNĪCAS 
„STIKLS NO LĪVĀNIEM” JAUNAIS TELPU KOMPLEKSS 

Ar svinīgu lentes griešanu 23. novembrī  Līvānos atklāta mākslinieces Ingas Salmiņas stikla kausēšanas darbnīca 
„Stikls no Līvāniem”

Sagatavoja: Inga Salmiņa

Ar svinīgu lentes griešanu      
23. novembrī  Līvānos atklāta stikla 
kausēšanas darbnīca „Stikls no Lī-
vāniem”.

Darbs pie darbnīcas izveides 
tika uzsākts pirms 12 gadiem ar 
mērķi saglabāt stikla apstrādes 
tradīcijas Līvanos, kas draudēja iz-
zust, kad tika slēgta Līvānu stikla 
rūpnīca.  Darbnīca veidojās Līvā-
nu Stikla un Amatniecības centra 
(toreiz Latgales mākslas un amat-
niecības centra) telpās, vēlāk īrē-
jot telpas Domes ielā 3.  Biedrība 
„Radošā apvienība „Perspektīva””, 
pateicoties Valsts kultūrkapitāla 
fonda atbalstam,  realizēja vairā-
kus projektus, organizējot  stikla 
darbu izstādes un radošās darbnī-
cas. Paldies Stikla un amatniecības 
centram, Līvānu novada pašvaldī-
bai un Valsts kultūrkapitāla fon-
dam par atbalstu! 

Jaunās telpas darbnīcai Līvā-
nos izveidojām, iegādājoties ne-
pabeigtu māju, kas tika iegūta par 
mantotās zemes kompensāciju. Tā-
dējādi šī māja ir ne tikai darbnīca, 
bet arī mūsu ģimenes vēstures tur-
pinājums, kas nāk līdzi no Vaideru 
un Ozoliņu dzimtām. 

Esmu pateicīga savai ģimenei 
par atbalstu šajā projektā un  ie-
saisti darbnīcas izveidē un tālākā 
attīstībā. 

Pateicoties LEADER projekta 
atbalstam, varējām īstenot ne-
pieciešamo pārbūvi. Izsakām pa-
teicību Preiļu–Līvānu partnerībai 
„Kūpā” un LAD pārstāvjiem. Īsteno-
jot projektu, ir izveidots komplekss 
„Stikls no Līvāniem”, kurā  iekļauta 
stikla kausēšanas darbnīca, ierī-
kots salons gatavo darbu izstādī-
šanai un pārdošanai, kā arī glezno-
šanas darbnīca. Darbnīcas jaunajās 
telpās notiks arī Līvānu BJC Stikla 
apstrādes pulciņa nodarbības.

Projekta īstenošanas rezultātā 
tiks paplašināts Stikla kausēšanas 

darbnīcas produktu un pakalpoju-
mu klāsts, ieviešot jaunus, inova-
tīvus pakalpojumus gan vietējiem 
iedzīvotājiem, gan tūristiem un at-
tīstīta produktu ražošana, izman-
tojot Līvāniem tradicionālo mate-
riālu – stiklu, tiks sekmēta kausētu 
stikla izstrādājumu piedāvājuma 
attīstība, veicināta novada atpa-
zīstamība, stikla amatniecības 
attīstība Līvānu novadā. LEADER 
Projektu līdzfi nansēja ES Eiropas 

Lauksaimniecības fonds lauku at-
tīstībai (ELFLA).

Pateicos visiem, kuri ar savu 
ieguldījumu palīdzēja īstenot šo 
būvprojektu. Bez jūsu atbalsta, zi-
nāšanām un prasmēm sapnis par 
modernu un funkcionālu darbnīcu 
nebūtu kļuvis par realitāti. Katrs no 
jums ir bijis neatņemama šī panā-
kumu stāsta sastāvdaļa. 

Paldies radiem, draugiem, do-
mubiedriem par ieguldījumu, at-

balstu, padomu, iedrošinājumu!
Paldies Līvānu novada Kultū-

ras, tūrisma un sporta pārvaldes 
darbiniekiem par atbalstu un sa-
darbību. Pateicoties Tūrisma in-
formācijas punktam, informācija 
par mūsu stikla darbnīcu ir kļuvusi 
viegli pieejama vietnē visitlivani.lv, 
ļaujot arvien vairāk cilvēkiem uzzi-
nāt par to.

Un visam pāri – pateicība Die-
vam! Īstenībā bez Dieva svētības 

tas viss vienkārši nav iespējams.
Šobrīd ir tapusi vieta jaunām 

iespējām, jaunu ideju īstenošanai. 
Ar to nekas nebeidzas, sākas jauns 
posms.  

Priecāšos arī par sadarbību 
turpmākā darbnīcas attīstībā gan 
literāru, muzikālu, vizuālu pasāku-
mu organizēšanā, gan sadarbību 
ar amatniekiem, māksliniekiem 
jaunu darbu veidošanā.

Darbnīcas kompleksa ideja ir - 
viss par un ap stiklu. Stikls dažādās 
izpausmēs iekštelpā un ārtelpā. Ir 
iesāktas iestrādes stikla darbiem 
apvienojumā ar citiem materiā-
liem. Darbnīca ir atvērta sadarbī-
bai ar citiem radošiem cilvēkiem, 
lai kopīgi attīstītu stikla mākslu 
Līvānos. Šobrīd stikla darbnīcas sa-
lonā var redzēt stikla un koka gais-
mas objektus, kas tapuši sadarbībā 
ar koktēlnieku Jāni Ziemeli, stikla 
mūzikas instrumentu, kas tapis 
sadarbībā ar mūzikas instrumentu 
meistaru Aleksandru Maijeru.

Darbnīcas kompleksā būs re-
dzams stikla dažāds pielietojums, 
piemēram, SIA „Salika” gatavotās 
kāpnes, kuru margās  iestrādāti 
darbnīcā kausēti stikla elementi. 
Līdzīgas kāpnes būs iespējams arī 
pasūtīt. Būs arī citi interjera risinā-
jumi, kuros izmantots stikls.

Adventes laikā aicinām uz ra-
došajām svētku darbnīcām stikla 
apgleznošanā: 20. decembrī no 
plkst. 16.00 līdz plkst. 17.00 un 21. 
decembrī no plkst. 12.00 līdz plkst. 
13.00.

Ir atvērts darbnīcas salons ar 
darbnīcā kausēto stikla darbu iz-
stādi – pārdošanu. Tur var atrast 
gan stikla šķīvjus, stikla rotas, stik-
la pulksteņus, gan plastiski locīta 
stikla traukus ar beramajām sve-
cēm, gan daudz ko citu. Apmeklē-
jumus iepriekš jāpiesaka pa tālr. 
29388137.

Vairāk informāciju par darb-
nīcu var atrast https://www.face-
book.com/StiklsNoLivaniem/.

Sagatavoja: Kristīne Lipkova, 
LSAC izstāžu un ekspozīciju kuratore 

Eleonora Pastare ir dzimusi 
Daugavpilī, bet viņas dzīve cieši sa-
vijusies ar Līvāniem, un šogad Eleo-
nora svin savus jubilejas gadus gan 
profesionālajā darbībā, gan dzīvē. 
Eleonora – porcelāna un keramikas 
meistare, kuras darbi iemieso gan 
izsmalcinātu sievišķību, gan spēku – 
ar savu mākslu piesaista un iedves-
mo skatītājus jau vairāk nekā 45 ga-
dus. Eleonoras ilggadējā pieredze kā 
pedagoģei ir ļāvusi viņai nodot savas 
zināšanas nākamajām paaudzēm. 
Viņa gandrīz 20 gadus ir mācījusi 
bērniem iepazīt keramikas pasauli 
un veidot savus darbus, radoši iz-
paužoties mākslas skolu darbnīcās. 
Pateicoties šim darbam, viņa devusi 
būtisku ieguldījumu Latvijas māks-
las izglītībā, veidojot jaunus talantus 
un palīdzot tiem atrast savu 
vietu mākslas pasaulē.

Eleonora vienmēr ir at-
vērta sadarbībai, Līvānu stikla 
un amatniecības centrā ilgus 
gadus organizējot keramikas 
darbnīcas, veidojot neskaitā-
mas personālizstādes Latvijā, 
kā arī sadarbojoties ar Valen-
tīnu Petjko Latvian Centre for 
Contemporary Ceramics dibi-
nātāju, piedaloties starptau-
tiskos simpozijos, biennālēs 
un  izstādēs visā pasaulē, ir 
kļuvusi par vienu no ievēroja-

ELEGANCE MĀKSLĀ UN DZĪVĒ – MĀKSLINIECE ELEONORA PASTARE

Eleonora Pastare personālizstādes 
„Dialogs” atklāšanā Līvānu Stikla un 
amatniecības centrā

mākajām Latgales keramikas māks-
liniecēm, kuras vārds izskan tālu aiz 
Latvijas robežām. Viņa ir aktīvi pie-
dalījusies daudzās izstādēs un pro-
jektos gan Latvijā, gan ārvalstīs, rīko-
jusi personālizstādes un saņēmusi 
neskaitāmus apbalvojumus, tostarp 
2009. gadā Japānā ieguvusi atzinību 
par darbu „Sniega ziedi” un 2017.  
gadā saņēmusi Līvānu novada Gada 
balvu kultūrā nominācijā „Profesio-
nālā māksla”.

Radošā fi lozofi ja – harmonija 
starp cilvēku un dabu

Eleonoras Pastares radošā dar-
bība ir caurvīta cieņpilnā attieksmē 
pret dabu un materiālu. Viņa pati 
saka: „Cilvēks nevar mēroties ar 
dabu, un tas arī nav mākslinieka ra-
došā darba mērķis – atkārtot dabas 
ģenialitāti.” Mākslinieces darbos at-
klājas īpašs dialogs starp cilvēku un 
dabu, kur katra darba pamatā ir ide-
ja, kas pēc tam rūpīgi tiek materiali-
zēta caur izvēlēto materiālu. Eleono-
rai daba ir neizsmeļams iedvesmas 
avots, un tieši no dabas viņa smeļas 
enerģiju, kas viņas darbiem piešķir 
dzīvību un dziļumu.

Porcelāns Eleonorai ir īpašs ma-
teriāls – viņas „mīlestība no pirmā 
pieskāriena”. Tas atklāj trauslumu un 
smalkumu, ko, mākslinieces rokām 
veidojot, rūda uguns, piešķirot iztu-
rību. Šis radošais process – trauslu-
ma un izturības apvienojums – veido 
darbos īpašu emocionālu dziļumu, 
kas ļauj porcelānam runāt ar skatītā-

ju. Eleonora Pastare nemitīgi turpina 
iepazīt porcelāna raksturu, atklājot 
tā nebeidzamās iespējas un piedzī-
vojot radīšanas prieku.

Mākslinieces darbu emocio-
nālā dziļuma izpausme

Eleonoras darbi nav vienkārši 
keramikas priekšmeti – tie ir stāsti, 
kas caur formām, līnijām un traus-
lajām detaļām iedziļina skatītāju au-
tores radošajā pasaulē. Viņas darbi, 
kuriem piemīt sievišķīga elegance 
un izturība, piedāvā neparastas in-
terpretācijas tradicionālajām kera-
mikas formām, radot īpašu saikni 
ar skatītāju. Mākslinieces porcelāna 
rotaslietas un keramikas priekšmeti 
kļūst par mākslinieciskas sarunas 
daļu, atklājot unikālu harmoniju, kas 
vienlaikus ir trausla un spēcīga.

Līvānu pilsētai ir gods saukt Ele-
onoru Pastari par savu novadnieci – 
viņas darbi un izstādes, radošā dar-
bība Līvānu stikla un amatniecības 
centrā un starptautiskās atzinības 
nes Latvijas vārdu tālu pasaulē. Eleo-
noras jubilejas gads ir atgādinājums 
par to, cik nozīmīga ir viņas klāt-
būtne un cik liels ir viņas radošais 
devums Līvānu novada un kopumā 
Latvijas mākslas pasaulē.

Novēlam Eleonorai turpināt ar 
spēku un iedvesmu radīt jaunus dar-
bus, kas aizrauj un priecē skatītājus, 
un lai porcelāns un keramika turpina 
būt viņas brīvais sapņu lidojums, kas, 
kā pati māksliniece saka, ir „nebei-
dzams process un aizraujošs ceļš”.

Kausēšanas darbnīca pirms un pēc renovācijas
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Sagatavoja: Aija Smirnova, 
Kultūras, tūrisma un sporta 
pārvaldes vadītāja

2024. gada 23. novembrī Līvā-
nu novada Kultūras centrā notika 
ikgadējs svinīgs pasākums „Gada 
balvas kultūrā”, lai godinātu tos, 
kuri gada garumā ir devuši nozīmī-
gu ieguldījumu kultūras mantoju-
ma saglabāšanā un attīstībā.

Nominācijā „Gada cilvēks kul-
tūrā” godināja Jāni Daugavieti – par 
atsaucību un bezatlīdzības darbu 
kultūrā tradīciju saglabāšanā un 
attīstīšanā dažādos projektos un 
aktivitātēs.

Nominācijā „Gada labākais 
amatiermākslas kolektīvs” balvu 
saņēma Līvānu novada Turku sa-
ieta nama folkloras kopa „Turki” 
– par novada folkloras tradīciju 
saglabāšanu un ieviešanu pasā-
kumos un sakarā ar kolektīva 45 
gadu jubileju.

2024. gads ir folkloras kopas 
„Turki” darbības 45. jubilejas gads, 
kas tika atzīmēts ar siltā laika ie-
stāšanos Gedušu pilskalnā „Lak-
stīgalu nakts” pasākumā, savukārt, 
kulmināciju dibināšanas gadadiena 
ieguva 3. augustā vakarēšanā, kad 
satikās kopas vistuvākie draugi un 
sumināti ilggadējie dalībnieki. Fol-
kloras kopa ir daudzu pasākumu 
iniciators un realizētājs. Nav iespē-
jams iedomāties Lakstīgalu nakts 
pasākumu, gadskārtu un valsts 
svētku svinēšanu, Uguns plostu 
laišanu Daugavā par godu Lāčplēša 
ordeņa kavalieriem, Līvānu novada 
viesu uzņemšanu bez „Turkiem” un 
kolektīva vadītājas Terēzijas Rube-
nes. Folkloras kopa „Turki” ir viena 
no Līvānu novada tradicionālās 
kultūras vizītkartēm. 

Nomināciju „Gada labākais 
sniegums profesionālajās mākslās” 
saņēma Stikla pūtēja Aleksandra 
Logvina jubilejas izstāde – par ne-
materiālā kultūras mantojuma – 
stikla pūšana – iedzīvināšanu laik-
metīgos darbos. 

Līvanu Stikla un amatniecības 
centrā ir izveidota Aleksandra Log-
vina retrospektīvā izstāde „Stikla 
pūtējs uz visiem 100”. Izstādē ir ap-
lūkojami stikla pūtēja Aleksandra 
Logvina veidotie stikla izstrādājumi 
no Līvānu stikla un amatniecības 
centra krājuma un izstāžu fonda. 
Izstādes nosaukums „Stikla pūtējs 
uz visiem 100” radās saskaitot 40 
gadu stikla pūtēja darba jubilejas 
gadus un 60 dzīves jubilejas gadus, 
kas kopsummā šogad nepārprota-
mi veido Aleksandru Logvinu par 
stikla pūtēju uz visiem 100. Tieši 
viņš šobrīd uztur dzīvu stikla izstrā-
des tradīciju Latvijā un ir vienīgais 
šī unikālā amata tradīciju glabātājs 
un turpinātājs.

Uzvarētājs nominācijā „Gada 
notikums kultūrā 2024” tika no-
skaidrots iedzīvotāju aptaujā. Šo-
gad elektroniskajā aptaujā piedalī-
jās rekordliels respondentu skaits, 
kopumā 1073. TOP 3 pasākumu 
vidū pēc iedzīvotāju aptaujas ir 
bērnu vokālās studijas „Spurgali-
ņas” dzimšanas dienas koncerts, 
Līvānu novada Kultūras centra 
amatierteātra pirmizrāde „Kapu-
svētki PR” 2, un ar 244 balsīm uzva-
rētājs ir jauniešu iespēju festivāls 
„KOPUMS”.

Pasākumā tika teikti pateicības 
vārdi un pasniegts Līvānu novada 
Pagodināšanas raksts  uzņēmu-
mam SIA „Daugulis & partneri” par 
īpašu ieguldījumu novada ekono-
miskajā izaugsmē kā arī aktīvas 
līdzdalību sabiedrisko iniciatīvu īs-

AIZVADĪTA „GADA BALVA KULTŪRĀ” 
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tenošanā Līvānu novadā.
SIA „Daugulis & partneri” 2024. 

gadā atzīmē 30 gadu jubileju. Uz-
ņēmums ir nemitīgi attīstījies, 
kļūstot par būtisku Līvānu pilsētas 
gastronomijas sastāvdaļu, kā arī 
ilggadēju kultūras un sporta pasā-
kumu atbalstītāju.

Bez uzņēmuma ražotās pro-
dukcijas garšas nav iedomājamas 
novada amatiermākslas dalībnieku 
Dziesmu un deju svētku naksniņas 

ZIEMASSVĒTKU PASAKA, KO VEIDOJAM KOPĀ!
Sagatavoja: Aija Smirnova, 
Kultūras, tūrisma un sporta 
pārvaldes vadītāja

Ziemassvētku gaidīšanas 
laiks Līvānu novadā ienāk ar 
svētku gaismām un rotājumiem 
pilsētā un pagastos. Spožas 
lampiņas un gaisma tumšajos 
ziemas mēnešos ne tikai bērnos 
rada svētku noskaņu, bet vairo 
laimes hormonu organismā vi-
siem, kas ļaujas gaismas labvēlī-
gai ietekmei.

Līvānu novadu šogad svēt-
ku rotā čakli poš gan iedzīvotāji, 
gan pašvaldības iestādes un uz-
ņēmumi, gan uzņēmēji. Skatlogu 
rotājumi, laternas un gaismas 
virtenes rada sirsnīgu svētku at-
mosfēru. Paldies ikvienam, kurš 
ieguldījis laiku un arī līdzekļus 
noformējuma izveidošanā! 

Svētku rotājumi Līvānu pil-
sētā tapuši ar SIA „Līvānu kūd-
ras fabrika”, SIA „RNS-D”, SIA 
„Astarte nafta”, Ivanam Berg-
manim finansiālu atbalstu. SIA 
„LīvMet” dāvinātās gaismas eg-
les rotā Rīgas un Daugavas ielu 
krustojumu. Paldies „S darbnī-
cai” par atjaunotajiem rotāju-
miem pilsētā un palīdzību to 
uzstādīšanā! Paldies Līvānu 
Dzīvokļu un komunālās saimnie-
cības darbiniekiem par Līvānu 
pilsētas galvenās svētku egles 
rotāšanu un citiem paveikta-
jiem saimnieciskajiem darbiem 

svētku rotājumu nodrošināšanā! 
Paldies Līvānu novada pašvaldī-
bas saimnieciskā nodrošinājuma 
nodaļas un Pagastu apvienības 
pārvalžu komunālo saimniecību 
darbiniekiem par iesaisti!

Rotājumus pilsētā iespējams 
apskatīt pastaigas laikā. Tie iz-
vietoti gan pilsētas centrā, gan 
ienes svētku atmosfēru bērnu 
rotaļu laukumā Ubaglīcī pie Vid-
zemes ielas, Pirts skvērā, mū-
zikas skolas ēkas pagalmā, pie 
Līvānu stikla un amatniecības 
centra, Stacijas un Fabrikas ie-
las krustojumā,   Daugavas un 
Rīgas ielu krustojumā, daudz-
dzīvokļu nama pagalmā aiz vei-
kala „Preilis”. Arī pagastu admi-
nistratīvajos centros saposušās 
svētku egles. Uz Ziemassvētku 
vecīša rezidenci Turku Saieta 
namā kultūras centrs ielūdz do-
ties ar īpašu  Ziemassvētku au-
tobusu, kas speciāli kursēs 21. 
decembrī. Paldies iedzīvotājiem, 
kuri, rūpējas par savu vidi,  rada 
Ziemassvētku noskaņu daudz-
dzīvokļu namu logos, balkonos, 
pagalmos. Viena no skaistām 
ziemas pasakām ar iedzīvotāju 
rokām tapusi Jaunsilavu ciemā. 
Paldies vietējai kopienai, īpaši 
Kristīnei Kirilovai, Inārai Kokinai 
un Žannai Vilcānei par radīto brī-
numu!

skolā pēc gariem mēģinājumiem, 
sadanču, festivālu un svētku viesu 
un dalībnieku cienāšana, kā arī tas 
ir gards balvu fonds dažādās spor-
ta sacensībās novadā. 

Šis pasākums ir kā sirsnīgs un 
ciešs rokasspiediens par paveikto 
kultūras laukā, par sadarbībām, 
par uzdrīkstēšanos, par iedvesmu. 
Šogad ar Līvānu novada pašvaldī-
bas domes Pateicības rakstu Kul-
tūras, tūrisma un sporta pārvalde 

kopā ar sadarbības iestādēm saka 
paldies vairākiem novadniekiem. 

Pateicība Kristīnei Lipkovai, 
biedrības „Sarkanais akmens” līde-
rei par ieguldījumu lokālās kultū-
ras dzīves aktivitāšu organizēšanu 
un aktīvu sadarbības īstenošanu 
ar mākslas jomas pārstāvjiem.

Pateicība  Jānim Magdaļeno-
kam  par viņa dalību projektā „Per-
sonība.Stikls.Kadrs.”.

Pateicība Āboltiņu ģimenei 

par lielo mīlestību pret grāmatām, 
kopīgu zināšanu ceļu un lasīšanas 
prieku, ko dod viens otram un dala 
ar sabiedrību. Mamma Līga, tētis 
Ivars un viņu kuplā saime ir čakli 
bibliotēkas apmeklētāji un lasītāji. 
Visi kopā viņi apmeklē ikvienu iz-
stādi. Ļoti priecēja Āboltiņu ģime-
nes piedalīšanās pagājušā gada 
dziedošo lasītāju Ziemassvētku 
koncertā, kurā tēta Ivara ģitārspē-
les pavadījumā dziedāja un dzeju 

lasīja četri ģimenes locekļi. 
Paldies Ingmāram Zaļmežam 

par savas personības izaicināša-
nu,  izdodot grāmatu „Bezsirdis 
Gargola”.  

Pateicība visiem Līvānu no-
vada amatiermākslas kolektīvu 
vadītājiem un speciālistiem, dalīb-
niekiem, novadpētniekiem, spon-
soriem, entuziastiem – kultūras 
iestāžu darbiniekiem – jūs esiet Lī-
vānu novada kultūras veidotāji. 
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DEJU GRUPA „JUMPERS” GŪST PANĀKUMUS 
STARPTAUTISKĀ HOREOGRĀFIJAS FESTIVĀLĀ – 
KONKURSĀ 

Līvānu Bērnu un jauniešu cen-
tra deju grupa „Jumpers” ar lielis-
kiem panākumiem atgriezušies 
no starptautiskā horeogrāfijas 
festivāla-konkursa „L.I.R.A. 2024”, 
kas notika šā gada 10. novembrī 
Rīgā, kurā ar deju „Started” grupa 
izcīnīja 3. vietu nominācijā „Street 
dance”. 

Festivāls notika ar plašu da-
lībnieku klātbūtni no visas Balti-
jas –  tajā piedalījās deju kolektīvi 
no Latvijas, Lietuvas un Igaunijas, 
pārstāvot dažādus dejas stilus un 
tehnikas. Šogad konkursā piedalī-
jās vairāk nekā 145 deju kolektīvi, 
no kuriem vien 44 grupas startēja 
kategorijā, kurā piedalījās arī gru-
pa „Jumpers”. Ieņemt 3. vietu tik 
lielā un spēcīgā konkurencē ir liels 
panākums. Tas apliecina bērnu 
un jauniešu darba ieguldījumu un 
skolotāja profesionālās prasmes.

Līvānu Bērnu un jauniešu 
centrs ar lepnumu atzīmē deju 

grupas „Jumpers” izaugsmi un pa-
nākumus, kas sniedz pozitīvu pie-
mēru gan vietējai sabiedrībai, gan 

visiem jauniešiem, kuri aizraujas ar 
deju un mākslu.

PIEREDZES APMAIŅAS VIZĪTE LIETUVĀ
Sagatavoja: Lovisa Ķerubine, 
MJIC „Kvartāls” jaunatnes 
darbiniece 

12. – 14. novembrī darbā ar 
jaunatni iesaistīto grupa no Lat-
vijas, tajā skaitā arī MJIC „Kvar-
tāls” jaunatnes darbiniece Lovisa 
Ķerubine, piedalījās pieredzes 
apmaiņas braucienā uz Viļņu Lie-
tuvā, kas tika organizēts Jaunat-
nes starptautisko programmu 
aģentūras ( JSPA) rīkoto mācību 
„Izcilības programma” ietvaros. 
Šis brauciens bija lieliska iespēja 
iegūt vērtīgas zināšanas, smelties 
iedvesmu un veicināt sadarbību 
starp jaunatnes darbiniekiem.

Brauciena laikā dalībnieki ap-
meklēja vairākus jauniešu centrus 

gan Viļņā, gan citās pilsētās un 
pagastos, lai iepazītos ar darbu ar 
jaunatni vietējā līmenī. Viens no 
galvenajiem mērķiem bija izprast, 
kā Lietuvā tiek organizētas jaunat-
nes aktivitātes un kā tiek risināti 
jauniešiem aktuāli jautājumi.

Lietuvas jauniešu centri pie-
dāvā plašu programmu klāstu, 
sākot no izglītojošām un radošām 
aktivitātēm līdz jauniešu iesaistī-
šanai sabiedriskajā dzīvē un palī-
dzības sniegšanai dažādās dzīves 
situācijās. Viesojoties šajos cen-
tros, dalībnieki varēja apspriest 
arī izaicinājumus, ar kuriem saska-
ras jaunatnes darbinieki.

Ļoti uzrunāja tas, ka varējām 
apskatīt gan jaunus, izremontē-
tus, plašus jauniešu centrus, gan 

KINO VIETA LĪVĀNOS
Sagatavoja, Ilga Driksne 
LNCB Informācijas resursu attīstības 
nodaļas bibliotekāre

Līvānu novada Centrālās bib-
liotēkas Straumes zālē, 30. novem-
brī plkst. 13.00 tika demonstrēta 
vēsturiskā spēlfilma „Zeme, kas 
dzied.” Spēlfilmas pamatā ir stāsts 
par Pirmo latviešu dziedāšanas 
svētku dzimšanu un uzņēmīgajiem 
cilvēkiem, kas aizsāka šo unikālo, 
no paaudzes paaudzē nododamo 
mantojumu. Pateicoties viņiem, 
2023. gadā piedzīvojām vērienīgus 
Dziesmu svētkus un svinējām šīs 
ilgtspējīgajās, izkoptās un latviešu 
tautai tik nozīmīgās tradīcijas simt 
piecdesmito gadadienu.

Noskatīties filmu bija ieradu-
šies vairāk nekā trīsdesmit skatītāji 
no tuvākām un tālākām vietām. 
Lai apmeklētājos radītu īsta kino-

teātra sajūtu, katrs skatītājs varē-
ja izvēlēties sev tīkamākās garšas 
popkornu. Seanss beidzās ar ap-
lausiem no klātesošo puses – tā 
bija pateicība filmas veidotājiem 
par emocionālo baudījumu.

Šis bija pirmais „izmēģinājums” 
tam, kā varētu tikt demonstrē-
tas lielformāta filmas bibliotēkas 
Straumes zālē. Mēs vēlamies no-
drošināt iespēju arī turpmāk ie-
dzīvotājiem parādīt jaunākās, vai 
arī kādu no senāk iznākušajām fil-
mām, kuras mums būs pieejamas. 
Turpmāk, katra mēneša pēdējā 
sestdienā plkst. 13.00 notiks kino-
seanss. Kinofilmu demonstrēšana 
ir svarīga kultūras izpausmes for-
ma, kas notiek dažādās vietās, kur 
to atļauj nepieciešamais aprīko-
jums, lai notiktu kvalitatīva filmas 
rādīšana. Bibliotēkas Straumes 
zālē ir: projektors un liels ekrāns, 

atskaņošanas ierīce, ērti krēsli, 
tumšošanas žalūzijas, lai kontrolē-
tu apgaismojumu, interneta pieslē-
gums. Tie ir gandrīz visi nosacījumi, 
lai varētu nodrošināt pilnvērtīgu 
skatīšanās baudījumu. Sakot, ka ir 
gandrīz visi nosacījumi, mēs domā-
jam, ka vienmēr var ko uzlabot un 
papildināt, lai radītu ērtu un kom-
fortablu sajūtu ikvienam kinofilmu 
cienītājam. Gaidīsim arī no jūsu 
puses ieteikumus, ko vajadzētu ie-
viest un savu iespēju robežās cen-
tīsimies to nodrošināt.

Nākošais kinoseanss notiks 28. 
decembrī, kad tiks demonstrēta 
animācijas filma „Straume.” Biļetes 
cena būs 3,00 euro un tās vienmēr 
varēs iegādāties bibliotēkā nedēļu 
pirms seansa atnākot klātienē vai 
rezervējot pa tālruni 20230925 vai 
65307185, kā arī tieši pirms filmas 
demonstrēšanas.

AIZVADĪTA TIKŠANĀS AR 
INTARU REŠETINU-PĒTERSONU
Sagatavoja: Ilga Driksne, 
LNCB Informācijas resursu attīstības 
nodaļas bibliotekāre

Intars Rešetins-Pētersons ir po-
pulārs latviešu aktieris, režisors un 
teātra pedagogs. Viņš ir plaši pazīs-
tams ar savu darbu gan uz teātra 
skatuves, gan kino un televīzijā. Re-
šetins-Pētersons ir strādājis vairā-
kos Latvijas teātros, tostarp Jaunajā 
Rīgas teātrī, kur viņš ir piedalījies da-
žādās populārās izrādēs.

Papildus aktiera karjerai Intars 
aktīvi iesaistās režijā, veido teātra 
izrādes un tematiskas koncertprog-
rammas vienu no kurām varēja bau-
dīt visi, kuri 28. novembra vakarā 
atnāca uz Līvānu novada kultūras 
centru, lai tiktos ar Intaru. Viņš ir 
piedalījies dažādos projektos, kuros 
dzeja ir apvienota ar mūziku, izceļot 
aktierisko talantu ar emocionāli pie-
sātinātu dzejas interpretāciju. Intars 
ir zināms ar savu harismu, talantu, 

ko mēs ikviens varējām izbaudīt: 
kādā no brīžiem vakara gaitā Intara 
aktiermākslas mirklis diezgan dau-
dziem klātesošajiem lika gandrīz vai 
ķerties pie telefona aparātiem, lai 
sauktu palīdzību. Tas notika tik tica-
mi! Tad varat iedomāties, kāds emo-
ciju lādiņš tika ielikts katrā dzejas 
rindā, esejas teikumā vai dziesmā, 
kuru izpildīja aktieris?

Viņa dzejas lasījumi ir izteikti 
dramatiski un dziļi izjusti, kas klausī-
tājiem ļāva piedzīvot spēcīgas emo-
cionālas saiknes. Uzvedums, kuru ir 
veidojis pats aktieris, jo pats sev ir 
režisors, jau no pirmajām minūtēm 
katram lika saprast, cik lielu cieņu 
pret oriģinālajiem darbiem viņš izjūt 
un tas sniedza klausītājiem iespēju 
no jauna atklāt dzeju vai dziesmas. 
Un ikviena dziesma, ko klausījamies 
aktiera izpildījumā, tika dziedāta ap-
meklētāju kora pavadījumā.

Paldies visiem, kuri bija klāt šajā 
piedzīvojumā!

APTAUJA PAR LATGALISKO PARALĒLO NOSAUKUMU 
PIEŠĶIRŠANU VIETVĀRDIEM LĪVĀNU NOVADĀ

Lai stiprinātu latgalisko iden-
titāti un saglabātu mūsu mantoju-
mu nākamajām paaudzēm, Līvānu 
novada Kultūras, tūrisma un spor-
ta pārvalde ir uzsākusi aptauju par 
latgalisko paralēlo nosaukumu 
piešķiršanu vietvārdiem Līvānu 
novadā.

Aptaujā iespējams iepazīties 
ar iespējamajiem paralēlajiem no-
saukumiem latgaliešu valodā, kas 
atbilst latgaliešu rakstu valodai. 
Aicinām izskatīt piedāvātās iespē-
jas un izteikt savu viedokli. Ar in-
formāciju par vietvārdu iespējamo 
paralēlo nosaukumu iespējams ie-

AKROBĀTIKAS UN DEJU 
STUDIJA „DIAMOND” GŪST 
PANĀKUMUS STARPTAUTISKĀ 
FESTIVĀLĀ 

studijas „Diamond” divi dueti. Mila 
Kurzmina un Sanija Launa Anu-
frijeva ieguva 1. vietu, bet Sofija 
Stabulniece un Jūlija Budina – 2. 
vietu, abu duetu trenere – Viāna 
Barkāne.

Ja arī tu vēlies dejot, ir iespēja 
dejot kopā ar mums!

7. un 8. decembrī Tallinā no-
risinājās 23. deju festivāls „Dance 
Express 2024!”, kurā divu dienu 
garumā vairāk kā 40 deju kolektīvi 
no Igaunijas, Latvijas un Lietuvas 
demonstrēja savu meistarību, pie-
dāvājot bagātīgu deju stilu paleti. 

Pilsētas un valsts godu pār-
stāvēja arī akrobātikas un deju 

vietas, kur jauniešu centrs ir ie-
rīkots kultūras centra telpās vai 
vienā ēkā ar bibliotēku, gan ne tik 
jaunus vai remontētus jauniešu 
centrus, kas tāpat šķita ļoti omulī-
gi un jauniešus piesaistoši. Vizītes 
laikā redzējām jauniešu centrus 
gan pilsētās, gan lauku reģionos. 
Uzmanība tika pievērsta arī mobi-
lajam un ielu darbam ar jaunatni.

Pieredzes apmaiņas brau-
ciens uz Viļņu bija ne tikai lieliska 
iespēja dalīties pieredzē un iegūt 
jaunas idejas, bet arī labs uzsvars 
sadarbības nozīmei darbā ar jau-
natni. Paldies JSPA, Lietuvas kolē-
ģiem par viesmīlību un ceļabied-
riem – jaunatnes jomas kolēģiem 
– par saturīgo laiku kopā!

pazīties Līvānu novad pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.livani.lv. 

Aptauja aktīva līdz 2025. gada 
16. februārim. Jautājumu vai pla-
šākas diskusijas nepieciešamības 
gadījumā lūdzam sazināties pa e-
pastu: parvalde@livani.edu.lv
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ZINĀŠANAS. PIEREDZE. DALĪŠANĀS.
Sagatavoja: Sanita Dubovska,
Līvānu novada Izglītības pārvaldes 
Izglītības metodiķe

Skolēnu brīvdienas pedago-
giem ir izglītošanās un pieredzē da-
līšanās laiks. Arī mūsu novada pe-
dagogi jaunas atziņas darbam guva 
mācību jomu koordinatoru organi-
zētajos semināros, tiekoties ar citu 
novadu  kolēģiem, iedvesmojošām 
personībām un  uzņemot kolēģus 
ciemos pie sevis. 

Līdzās ierastajām mācību me-
todēm digitālais laikmets piedāvā 
arvien jaunas iespējas mācību un 
audzināšanas darbā. Tāpēc viena 
no metodiskā darba prioritātēm 
2024./2025. m.g. ir darbs pie digi-
tālo resursu izmantošanas mācī-
bu procesā. Izglītības pārvalde 22. 
oktobrī organizēja Digitālo dienu 
novada pedagogiem. Sadarbībā ar 
mācību satura platformas „Soma.
lv” pārstāvjiem  Kristapu Auzānu 

un Krišu Tonu novada pedago-
giem bija iespēja sanākt kopā, lai 
dzirdētu atziņas par to, kā digitālā 
transformācija ietekmē izglītības 
vidi un kā saglabāt līdzsvaru starp 
digitālajām un analogajām kompo-
nentēm mācīšanā, lai skolēni apgū-
tu nepieciešamās teorētiskās zinā-
šanas un praktiskās iemaņas, bet 
skolotāji būtu gandarīti par paveik-
to. Klātesošie tika iepazīstināti ar 
vispārīgu ieskatu par to, kā lietotāji 
māca un mācās, izmantojot mācī-
bu platformu „Soma”. Mācību sa-
tura platforma „Soma.lv” ir digitāla 
vietne, kur ir apvienots gan tradi-
cionālais digitālais mācību saturs, 
gan mācību video un pašpārbau-
des testi. Digitālās dienas otrajā 
daļā digitalizācijas un informācijas 
tehnoloģiju mentore Gaļina Lav-
rentjeva klātesošos iepazīstināja 
ar mākslīgā intelekta iespējām un 
izaicinājumiem – Chat GPT, Magic-
school un citu rīku  izmantošanu 

mācību darba plānošanā. Peda-
gogus īpaši ieinteresēja skolotāja 
mākslīgā intelekta palīgs mācību 
materiālu veidošanā – Datorium Al, 
kurš balstīts uz Latvijas izglītības 
standartiem. Interesentiem bija 
iespēja klātienē aplūkot jaunākos 
izdevniecības „Lielvārds” mācību 
materiālus. Liels paldies visiem par 
atsaucību un klātbūtni pasākumā! 

10. oktobrī novada vēstures 
un sociālo zinību skolotāji iepazi-
nās ar Madonas novadpētniecības 
un mākslas muzeja ekspozīciju un  
iespējām, kuras muzejs piedāvā 
skolēniem ekskursiju laikā. Intere-
senta pieredze tika gūta ekskursijā 
pa Madonas pilsētu, kuru skolotāji 
izstaigāja audiogida vadībā. Ces-
vaines vidusskolā direktora Didža 
Bauņa un skolotājas Sarmas Kur-
mes vadībā  pedagogiem bija ie-
spēja iepazīties ar skolu, piedalīties 
viedokļu apmaiņā par mācību ma-
teriāliem, problēmjautājumiem, 

kuri saistīti ar mācību un audzinā-
šanas darbu. Jauni iespaidi, atziņas 
un tikšanās rosina radošumu un 
vēlmi savā ikdienas darbā pamēģi-
nāt ko jaunu!                                                                         

25. oktobrī novada latviešu 
valodas un literatūras skolotāji un 
bibliotekāri devās pieredzes brau-
cienā uz Rīgu.  Dalībnieki apmek-
lēja rakstnieka Jāņa Akuratera mu-
zeju un piedalījās  nodarbībā par 
dzejnieka Jāņa Ziemeļnieka daiļradi 
Jura Kulakova dziesmās. Pedagogi 
guva radošas idejas, līdzdarbojo-
ties dzejoļu rakstīšanas meistarkla-
sē „Es radu dzejoli”. Ojāra Vācieša 
muzejā pieredzes brauciena dalīb-
nieki piedalījās nodarbībā „Dzej-
nieka portfelis”.

8. novembrī Jēkabpilī  Līvānu 
novada  izglītības iestāžu vadītāji 
piedalījās Neatkarīgās izglītības 
biedrības Direktoru kluba un Jēkab-
pils izglītības pārvaldes organizē-
tajā seminārā, lai pārrunātu aktu-

ālus jautājumus, meklētu kopīgus 
risinājumus, kuri veicinātu cieņpil-
nu  un konstruktīvu komunikāciju 
starp vecākiem un skolotājiem, 
starp skolotājiem un skolēniem. 
Pasākumā piedalījās Izglītības kva-
litātes valsts dienesta Uzraudzības 
departamenta direktora vietnieks 
Maksims Platonovs, kurš sniedza 
atbildes uz jautājumiem, kā rīko-
ties situācijās, kad tiek  pārkāpti 
skolas iekšējās kārtības noteikumi, 
un citiem jautājumiem. 

12. novembrī Jāņa Eglīša Preiļu 
Valsts ģimnāzijā novada izglītības 
iestāžu  direktoru vietnieki pieda-
lījās mācību seminārā par mācību 
sasniegumu vērtēšanu un pārbau-
des darbu veidošanu. 

Paldies Līvānu novada paš-
valdībai par finansiālu atbalstu un 
sadarbību, kas vērsta uz novada 
skolēnu izaugsmi un pedagogu 
profesionālo pilnveidi!

BIEDRĪBAS „LATVIJAS MAZPULKI” KONFERENCE „95 STĀSTI”
Sagatavoja: Dace Rudzāte, 
279. Līvānu mazpulka vadītāja

28. novembrī 279. Līvānu maz-
pulks un 504. Jersikas mazpulks 
piedalījās biedrības „Latvijas Maz-
pulki” konferencē „95 stāsti”, kas 
norisinājās Latvijas Biozinātņu un 
tehnoloģiju universitātes Meža un 
vides zinātņu fakultātē.

„Latvijas mazpulki” ir Latvijas 
lielākā bērnu un jauniešu organizā-
cija. Mazpulkos bērni mācās plānot 
darbu, to paveikt un redzēt rezul-
tātus, bet ass prāts, čaklas rokas, 
stipra veselība un laba sirds ir vēr-
tības, kas vieno mazpulcēnus. Šo-
gad Latvijā ir 103 mazpulki, kuros 
darbojas 1280 mazpulcēnu, un tas 
ir diezgan līdzvērtīgi 1933. gadam, 
kad Latvijā bijuši 123 mazpulki ar 

1976 mazpulcēniem. Atzīmējot sa-
vas organizācijas 95. gadskārtu, 
vairāk nekā divi simti mazpulcēnu 
pulcējās jubilejas konferencē „95 
stāsti”. Arī katram no viņiem ir savs 
stāsts, kāpēc kļuvis par mazpul-
cēnu un kādus labos darbus pa-
veicis. Evija Reinholde „ReTV” žur-
nālistiem stāstīja, ka darbošanās 
mazpulkā viņai ir iemācījusi īstenot 
biznesa un pētnieciskos projektus 
un tos veiksmīgi prezentēt. Liels 
prieks ir par Anniju Paulu Mičuli no 
Līvānu mazpulka, kura darbojas kā 
brīvprātīgais jau vairākos Latvijas 
Mazpulku organizētajos pasāku-
mos. Arī šoreiz viņa palīdzēja vadīt 
mazpulcēnu darba grupas.

Konferences laikā mazpulcēni 
no visas Latvijas tika iepazīstinā-
ti ar mežsaimnieka profesiju un 

iespējām mācīties šajā fakultātē. 
Savukārt Langervaldes mežā, kas 
atrodas Jelgavas pilsētas teritorijas 
austrumu daļā, jaunieši darbojās 
radošajās darbnīcās.

Īpašs pārsteigums mazpul-
ku vadītājiem bija noorganizēts          
Ģ. Eliasa Jelgavas Vēstures un 
mākslas muzejā – ar savu mākslu 
un dzīves redzējumu klātesošos 
iepazīstināja mākslas vēsturnieks 
Imants Lancmanis.

Pēc konferences devāmies uz 
Jelgavas pili, kur norisinājās svinī-
gais pasākums „Mazpulkiem 95”. 
Te tika pieminēti mazpulcēnu labie 
darbi: biznesa projekti, sakopša-
nas talkas, ziedojumi Ukrainai un 
sabiedriski nozīmīgi darbi. Svinīga-
jā daļā koncertu sniedza Līvānu 1. 
vidusskolas grupa „Pāri Tiltiem”.

Sagatavoja: Anna Kārkle, 
Dienvidlatgales novada folkloras 
kopu koordinatore 

2024. gada 28. novembrī Lai-
miņas skolā uz konkursa „Teci, teci, 
valodiņa” pusfinālu pulcējās Dien-
vidlatgales novada labākie stāst-
nieki no Dagdas, Krāslavas, Rie-
biņiem, Vārkavas un Līvāniem, lai 
izstāstītu pasakas, mīļākās anek-
dotes un visneticamākos stāstus 
no savas vai tuvāko draugu un radu 
dzīves. Šogad īpašs akcents tika 
likts uz Dziesmusvētku stāstiem.

Stāstnieku konkursa mērķis ir 
bērnu un jauniešu kultūras izprat-
nes un pašizpausmes mākslā liet-
pratības veicināšana un līdzdalība 
Dziesmu un deju svētku tradīcijas 
saglabāšanā un kopšanā.

XXVIII stāstnieku konkursa 
„Teci, teci, valodiņa” fināls notika 7. 
decembrī Rīgas Latviešu biedrības 
namā, pulcējot jaunos stāstniekus 
no visiem Latvijas novadiem. Šajā 
reizē konkursa fināls notika kā viens 

no XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku sagatavo-
šanas procesa notikumiem.

Finālam Rīgā bija izvirzīti 123 
dalībnieki – bērni un jaunieši līdz 21 
gada vecumam, kuri interesējas par 

AIZVADĪTS XXVIII STĀSTNIEKU KONKURSS „TECI, TECI, VALODIŅA” 

No kreisās: Konkursa 2. pakāpes un 
Lielā stāstnieka titula ieguvējas 
Lote Megija Mālniece un Ieva 
Pfafrode

No kreisās: Konkursa 2. pakāpes un Lielā 
stāstnieka titula ieguvējs Ansis Oskars 
Smirnovs un Katrīna Veigule – 
1. pakāpes un Dižās stāstnieces titula ieguvēja

tautas mutvārdu daiļradi un paši 
vēlas būt aktīvi stāstītāji dažādās ik-
dienas un svētku situācijās. Uz kon-
kursa finālu Rīgā tika izvirzīti labākie 
Dienvidlatgales novada stāstnieki 
no Līvanu novada: Lote Megija Māl-
niece, Ieva Pfafrode (Līvānu BJC),  
Katrīna Veigule, Ansis Oskars Smir-

novs un Daniela Veigule (Lī-
vānu 1. vidusskola).

Jaunākajā grupā pie-
dalījās 38 stāstnieki, vidējā 
grupā – 47 stāstnieki, vecā-
kajā grupā – 32 stāstnieki. 
Par Stāstnieku ķēniņa titulu 
sacentās 7 dalībnieki, kuri 
trīs gadus pēc kārtas bija 
ieguvuši Dižā stāstnieka ti-
tulu. 

Konkursa noteikumi 
paredz, ka katram stāstnie-
kam ir jāizstāsta tautas pa-
saka, jānodemonstrē savas 
prasmes kādā no īsajiem 
folkloras žanriem – anekdo-
te, ātrruna, skaitāmpants, 
kā arī jābūt radošam dzī-
ves situācijas atstāstīšanā. 

Šā gada novitāte – dzīves gadīju-
mam bija ieteicams būt saistītam 
ar Dziesmu un deju svētkiem, kuros 
piedalījies pats dalībnieks vai viņa 
vecāki, vecvecāki, draugi un kaimiņi.

Finālistus vērtēja stāstniecības 
eksperti no Latviešu folkloras krā-

tuves, Stāstu bibliotēku tīkla labākie 
stāstnieki, zinoši skolotāji, stāstīša-
nas tradīciju zinātāji un kopēji: Gun-
tis Pakalns, Agita Lapsa, Aija Vitma-
ne, Iveta Irbe, Andrejs Svilāns, Dāvis 
Suharevskis, Vilhelmīne Jakimova, 
Toms Treibergs, Inguna Radziņa.

Prieks par mūsu stāstniekiem! 
Katrīnai Veigulei – 1. pakāpe un Di-
žās stāstnieces tituls, Ansim Oska-
ram Smirnovam, Ievai Pfafrodei un 
Lotei Megijai Mālniecei – 2. pakāpe 
un Lielā stāstnieka tituls.

Paldies vecākiem par atbalstu 
un līdzi jušanu! Paldies katram, kurš 
veicina konkursa „Teci, teci, valodi-
ņa” mērķu sasniegšanu, tādējādi 
piedaloties nemateriālā kultūras 
mantojuma saglabāšanā un tālāk-
nodošanā.

Konkursu rīko Valsts izglītības 
satura centrs sadarbībā ar Rīgas 
Latviešu biedrības Folkloras komi-
siju un tradicionālās kultūras bied-
rību „Aprika”. Konkursu atbalsta 
Valsts Kultūrkapitāla fonds.

Līdz 28. decembrim Līvānu 
novada pašvaldības administra-
tīvajā teritorijā dzīvesvietu dek-
larējušām personām ar 1. un 2. 
invaliditātes grupu, bērniem ar 
invaliditāti, politiski represētajām 
personām, aizgādņiem un  Černo-
biļas AES seku likvidēšanas dalīb-
niekiem  tiks izmaksāts ikgadējais 
Ziemassvētku pabalsts 30 EUR ap-
mērā, pārskaitot to uz iesniegumā 

AICINĀM SAŅEMT ZIEMASSVĒTKU PABALSTU
norādīto bankas konta numuru.

Iesnieguma veidlapa pabal-
sta saņemšanai pieejama Līvānu 
novada pašvaldības mājaslapā, 
izdrukātā veidā – Līvānu novada 
Klientu apkalpošanas centros.

Iesniegumu var iesniegt:
•	 klātienē – uzrādot nepie-

ciešamo dokumentu oriģinālus 
– Valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā Līvā-

nos vai klientu apkalpošanas cen-
tros pagastu bibliotēkās;

•	 elektroniski – aizpildītu 
iesnieguma veidlapu un nepiecie-
šamos dokumentus, parakstītus 
ar drošu elektronisko parakstu, 
nosūtot uz  pasts@livani.lv  vai e-
adresi;

•	 pa pastu – pašrocīgi pa-
rakstītu aizpildītu iesniegumu ar 
nepieciešamo dokumentu kopijām 

nosūtīt uz Līvānu novada pašval-
dības KAC, Rīgas iela 77, Līvāni, 
LV5316.

Lai saņemtu pabalstu, perso-
nai nepieciešams uzrādīt:

•	 personu apliecinošu do-
kumentu;

•	 invaliditāti apliecinošu do-
kumentu;

•	 represētajiem – apliecību 
par represētā statusu;

•	 aizgādņiem – saskaņā ar 
Līvānu novada Bāriņtiesas infor-
māciju.

Pabalstu var saņemt personī-
gi vai pilnvarota persona, uzrādot 
augstāk minētos dokumentus un 
derīgu pilnvaru.

Neskaidrību gadījumā zvanīt 
uz klientu apkalpošanas centru pa 
tālr. 25441441.
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turpinājums no 9. lpp.

Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, 
Līvānu novada kultūras, tūrisma 
un sporta pārvaldes sporta 
organizatore

Atzīmējot Latvijas sporta vete-
rānu savienības 61. gadadienu, 7. 
decembrī Rīgā, Iļģuciema kultūras 
centrā, notika pašvaldību sportistu 
apbalvošanas pasākums. Apbal-
vojumu mērķis ir izteikt Latvijas 
Sporta Veterānu Savienības atzi-
nību vai pateicību izciliem Latvijas 
sporta vecmeistariem par veterā-
nu sporta kustības atbalstīšanu, 
nopelniem un ieguldījumu Latvijas 
sporta veterānu savienības mērķu 
sasniegšanā.

Alīda Ābola saņēma medaļu 
„Sporta slava” I Zelta pakāpe, Aija 
Usāne un Voldemārs Limans – me-
daļu „Sporta Slava” III bronzas pa-
kāpe. Ar Latvijas sporta veterānu 
„Goda zīmi” tika apbalvota Kristīne 
Kirilova. Ar balvu „Sporta laureāts” 

SPORTA NEDĒĻA DRUSKININKOS
Sagatavoja: Vjačeslavs Grigorjevs un 
Mārīte Vilcāne, 
Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas vieglatlētikas treneri

Skolēnu rudens brīvdienās Lī-
vānu Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas vieglatlētikas nodaļas au-
dzēkņi un treneri devās uz tuvējām 
ārzemēm – Druskininkiem Lietuvā, 
lai mainītu ierasto treniņu vidi, mā-
cītos parūpēties par sevi, kļūtu pat-
stāvīgi, krātu kilometrus un veiktu 
„kalniņa” darbu. Laiks lutināja un 

audzēkņi strādāja ar lielu pašatdevi. 
Treneru misija ir „iesēt” mīlestību 
uz vieglatlētiku, iedvesmot, motivēt 
un atbalstīt audzēkņus, kuri  vēlas 
savu ikdienu padarīt aktīvu, veselī-
gu, mērķtiecīgiem treniņiem pildītu, 
kas beigu beigās rezultējas ar lie-
liskiem personīgajiem rezultātiem 
nākamajā sezonā. Būt sportistam 
nav viegli, bet tas ir labākais darbiņš 
pasaulē. Mums viss izdevās. 

Paldies vecākiem, SIA „Zelta 
Zeme” un šoferītim Andrim Vilcā-
nam.

NOSLĒGUSIES „PUSSTUNDAS 
SKRĒJIENA” 41. SEZONA
Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, 
Līvānu novada kultūras, tūrisma 
un sporta pārvaldes sporta 
organizatore

6. novembra vakarā Jēkabpils 
Mežaparkā aizvadīta „Pusstundas 
skrējiena” noslēdzošā kārta.   Šīs 
tradicionālās sacensības katru ru-
deni pulcē kuplu pulku aktīva dzī-
vesveida piekritēju, kuri izaicina 
sevi pusstundas laikā noskriet pēc 
iespējas vairāk apļu Mežaparka ap-

gaismotajā takā. 41.sezonā piedalī-
jās 193 dalībnieki – 101 sieviete un 
92 vīrieši.

41. Pusstundas skrējiena se-
zonas apbalvošana norisinājās 13. 
novembrī Jēkabpils Sporta hallē. 
Skrējiens notika sešās kārtās un 
uzvarētājs tika noteikts četru kār-
tu kopsummā. Uzvarētājas laurus 
plūca Evelīna Lāce un Mārīte Vil-
cāne. 2. vietu izcīnīja Lote Megija 
Mālniece un Gatis Kristiāns Roma-
novs.

PREIĻU NOVADA ZIEMAS ČEMPIONĀTS 
VIEGLATLĒTIKĀ
Sagatavoja: Vjačeslavs Grigorjevs un 
Mārīte Vilcāne, 
Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas vieglatlētikas treneri

Aizvadot veiksmīgu treniņ-
nometni Lietuvas pilsētā Druski-
ninkai, ieliekot labu treniņu bāzi 
ziemas sezonai, Līvānu novada 
vieglatlēti tradicionāli savu ziemas 
sezonu uzsāk Preiļu novada ziemas 
čempionātā. Sacensībās piedalījās 
dalībnieki no visas Latgales. Līvā-
nu novada vieglatlēti spēja izcīnīt 
11 medaļas: 3 zelta, 5 sudraba un 

3 bronzas medaļas. Labākos rezul-
tātus ar personiskiem rekordiem 
sasniedza Līvānu novada vieglat-
lētikas kluba biedrs Gatis Vilcāns 
uzvarot savā kroņa disciplīnā 60 
m barjerskrējienā un tāllēkšanā, 
un izcīnot 2. vietu 60 m skrējiena 
distancē. Lieliskus personiskos re-
kordus pieaugušo konkurencē sa-
sniedza Gatis Kristiāns Romanovs, 
izcīnot 2.vietu 5000 m soļošanā,  
bet Markuss Mičulis šajā disciplīnā 
– 4. vietu. Karolīnai Komarovai izcī-
nītas divas medaļas – augstlēkšanā 
izcīnīta 2. vieta, bet trīssoļlēkšanā 

– 3. vieta. U16 grupā trīssoļlēk-
šanā uzvarēja Armands Pabērzs, 
bet 60 m skrējienā izcīnīja 2. vietu. 
Meiteņu konkurencē lielisks starts 
padevās Elīzai Marijai Pastarei ar 
personiskiem rekordiem izcīnot 
2. vietu trīssoļlēkšanā (izpildīts LČ 
normatīvs) un 3. vietu 60 m barjer-
skrējienā. Markuss Komarovs 60 m 
barjerskrējienā izcīnīja 3. vietu.

Liels paldies audzēkņiem par 
labajiem rezultātiem, Līvānu Bērnu 
un jaunatnes sporta skolai un Līvā-
nu novada vieglatlētikas klubam 
par atbalstu.

NOSLĒGUŠĀS SACENSĪBAS „WAKO EUROPEAN 
KICKBOXING CHAMPIONSHIPS 2024”
Sagatavoja: Jeļena Kovči, 
sporta kluba „SKITS” prezidente 

Noslēgušās šī gada svarīgā-
kās sacensības „WAKO European 
Kickboxing Championships 2024”, 
kas no 1. līdz 10.novembrim notika 
Grieķijas pilsētā Atēnās. Sacensī-
bas pulcēja 982 dalībniekus no 41 
valsts. Latvijas kikboksa pieaugu-
šo izlasi pārstāvēja 8 sportisti, kuri 
izcīna trīs medaļas. Pateicoties 
mūsu sportistu sniegumam, Latvi-
ja ir ierindojusies 32. vietā valstu 
konkurencē. Ar Līvānu pašvaldī-
bas atbalstu trenera Josifa Kovči 
pavadībā Latvijas izlasē startēja 
arī līvānietis, sporta kluba „SKITS” 

audzēknis Andris Makarevičs. 
Sportists (1999 g.dz.) cīnījās svara 
kategorijā -75 kg, Full contact dis-
ciplīnā, kurā pieteicās 8 dalībnieki. 
Cīņas sportā vienmēr liela nozīme 
ir izlozei, šoreiz tā nebija pateicīga. 
Pēc izlozes A.Makarevičs iekļuva 
pirmajā kārtā un pirmo cīņu aizva-
dīja pret Vācijas vadošo sportistu, 
kuram piekāpās pēc punktiem un 
ieņēma 5. vietu. Lai gan šoreiz ne-
esam čempioni, bet A. Makarevičs 
uzrādīja diezgan labu rezultātu, 
ņemot vērā, ka Vācijas sportists 
kļuva par Eiropas čempionu. Mēs 
turpinām trenēties un pilnveido-
ties, ieguvām vērtīgu pieredzi. 

Šogad „SKITS” komanda pie-

dalījās dažādos Latvijas turnīros, 
kopumā izcīnot piecas zelta, sep-
tiņas sudraba un sešas bronza 
medaļas. Pasaules kausā kikboksā 
„29th Hungarian Kickboxing World 
Cup” Ungārijā, Budapeštā startēja 
“SKITS” sportists Rainers Andžāns 
(2007. g.dz.). Pirmo reizi startējot 
tik liela mēroga sacensībās, R. An-
džāns uzrādīja lielisku rezultātu, 
izcīnot sudraba medaļu. 

Sporta kluba „SKITS” vadība 
pateicas par savas darbības at-
balstu Līvānu novada pašvaldības 
domei un vietējiem uzņēmējiem, 
kā arī audzēkņiem un audzēkņu 
vecākiem par gūtajiem panāku-
miem. 

ATKLĀTAIS RĪGAS 
ČEMPIONĀTS KIKBOKSĀ
Sagatavoja: Jeļena Kovči, 
sporta kluba „SKITS” prezidente 

30.novembrī Rīgā norisinājās 
„Atklātais Rīgas čempionāts kik-
boksā 2024”. Sacensības pulcēja 

aptuveni 200 sportistus no Latvi-
jas, Igaunijas un Lietuvas klubiem. 
Komandu „SKITS” pārstāvēja 6 
sportisti, kuri ieguva godalgotas 
vietas – divas pirmās, divas otrās 
un divas trešās vietas. Sveicam! 

LĪVĀNU BJSS ATKLĀTĀS 
SACENSĪBAS „ZIEMĪŠA 
DAUDZCĪŅA 2024”
Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, 
Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas vieglatlētikas trenere

Sekmīgi aizvadītas Līvānu Bēr-
nu un jaunatnes sporta skolas at-
klātās sacensības „Ziemīša daudz-
cīņa 2024”, kurās dalību ņēma 66 
sportisti no Aizkraukles NSS, Preiļu 
novada BJSS, Jēkabpils SS un Līvā-
nu BJSS. Sacensību programmā 
bija trīs disciplīnas: 60 m skrējiens, 
augstlēkšana un tāllēkšana. Katrs 
sasniegtais rezultāts deva vietu. 
Uzvarētāju noteica pēc trīs discip-
līnu mazākās vietu summas. Par 
prieku treneriem visaugstvērtīgā-
kie un personīgie rezultāti tika sa-
sniegti tāllēkšanā un augstlēkšanā.

Uzvarētāji: U-10 grupā – Ģirts 
Gailišs (Preiļu nov. BJSS), Elza Sala  
( Jēkabpils SS); U-12 grupā – Mar-
kuss Belousovs ( Jēkabpilss SS), So-
fija Grušņikova (Preiļu nov. BJSS); 
U-14 grupā – Emīls Biķernieks (Lī-
vānu BJSS), Elīza Marija Pastare 
(Līvānu BJSS); U-16 grupā –  Megija 
Peipiņa (Līvānu BJSS); U-18 gru-
pā – Rūdolfs Doncovs (Aizkrauk-
les NSS), Sabīne Stepāne (Līvānu 
BJSS). Sveicam uzvarētājus!

Paldies dalībniekiem, trene-
riem par izrādīto interesi un da-
lību. Paldies Līvānu BJSS audzēk-
ņiem par tiesāšanu. Paldies Līvānu 
BJSS treneriem un administrācijai 
par ieguldījumu raitā sacensību 
norisē.

SAŅEMTI LATVIJAS SPORTA VETERĀNU 
SAVIENĪBAS APBALVOJUMI

No kreisās: Juris Lebedoks, Vita Ormane, Varis Peisenieks, Aija Usāne, Marīte 
Vilcāne, Kristīne Kirilova, Jānis Mankovskis

LĀPU SKRĒJIENS „LATVIJAS GAISMAS CEĻŠ”
Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, 
Līvānu novada kultūras, tūrisma 
un sporta pārvaldes sporta 
organizatore

17. novembrī no trīs Latvijai 
nozīmīgu ezeru – Usmas, Rāznas 
un Burtnieka – krastiem aizsā-
kās trešais lāpu skrējiens  „Latvi-
jas Gaismas ceļš”, kas noslēdzās 
18.novembrī Likteņdārzā.  Skrē-
jienu organizēja „Stirnubuks.lv”, 
biedrība „1836” un Likteņdārzs. 
„Gaismas ceļš” savija Latvijas no-
vadus, pilsētas un ciemus vienotā 
veselumā. Noslēgumā Likteņdār-

zā, skanot dziesmām un iededzot 
ugunskuru, ūdens, kas paņemts 
no šiem trim ezeriem tiks atdots 
Likteņupei Daugavai. Tas bija garu 
stiprinošs skrējiens, kurā varēja 
piedalīties ikviens Latvijas iedzī-
votājs. Ceļa posmi bija sadalīti 10 
līdz 20 km gari, kurus veica tempa 
uzturētāji ar aizdegtu lāpu. Katrā 
maiņas punktā ar šo lāpu tika aiz-
dedzināts ugunskurs.

„Latvijas Gaismas ceļš” Līvā-
nu novadā „ieskrēja” 18.novembrī 
plkst. 3.45. Mēs to sagaidījām uz 
Preiļu – Līvānu novadu robežas. 
Līvānu vieglatlētikas kluba valdes 

priekšsēdētājs pievienojās tem-
pa turētājiem un pavadīja skrē-
jienu visa novada garumā veicot 
vairāk kā 36 km. Mūsu novadā 
pirmā stafetes maiņa notika pie 
skolas Rožupē. Tika aizdedzināts 
ugunskurs, dziedāta valsts himna 
un spēka dziesmas, teikti spēka 
vārdi un domātas pozitīvas do-
mas. Rožupē sagaidītāju pulkam 
pievienojās Līvānu velokluba 
riteņbraucēji, kuri ceļu bija mē-
rojuši no Līvāniem. Kluba prezi-
dents Dainis Skrūzmanis jau bija 
paspējis vienatnē „aizmīties” līdz 
Daugavpilij un atgriezties Rožupē, 

lai pievienotos kluba biedriem. 
Agrais, drēgnais rīts un asais vējš 
nelutināja skrējējus. Skrējējiem 
bija iespēja sasildīties ar Aijas 
Smirnovas vārīto tēju un mielo-
ties ar Silvas Ancānes ceptajiem 
cepumiem. Plkst. 5.45 Rožupes 
– Līvānu posma stafeti pārņēma 
Jānis un Inga Neicenieki, kuriem 
pievienojās vēl divi skrējēji. Lī-
vānos skrējējus sagaidīja Līvānu 
novada domes priekšsēdētājs 
Andris Vaivods ar uzmundrinā-
juma vārdiem un folkloras kopas 
„Turki” sievas ar spēka dziesmu. 
7.20 tempa turētāji Alise un Jānis 

Griķi aicināja visus doties ceļā. 
Skrējienam pievienojās Līvānu 
vieglatlētikas kluba biedri, Līvānu 
Bērnu un jaunatnes sporta skolas 
audzēkņi un treneri, ceļu turpinā-
ja velokluba lielā saime. Tempa 
turētājus pavadījām līdz Līvānu – 
Jēkabpils novadu robežai.

Paldies Līvānu novada paš-
valdībai, Līvānu novada kultūras, 
tūrisma un sporta pārvaldei, An-
cānu, Švirkstu, Jurānu ģimenēm 
un ikvienam novada iedzīvotā-
jam, pavadot skrējējus, sakot 
labus vārdus un vienkārši esot 
līdzās.

tika apbalvoti: Alīda Ābola, Gun-
dega Jurāne, Mārīte Vilcāne, Zoja 
Ribuša, Vita Ormane, Varis Peise-
nieks, Juris Švirksts, Jānis Mankov-
skis, Juris Lebedoks.

29. novembrī noslēdzās ilgga-
dējā Latvijas sporta veterānu savie-

nības prezidenta Ivana Klimentjeva 
darba posms, Latvijas sporta ve-
terānu savienības konferencē par 
jauno prezidenti tika ievēlēta Agra 
Brūne. 

Lai ražīgs mums visiem nāka-
mais gads!
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22.00 | Sutru Kultūras nams | 10,00 - 15,00 EUR
ZIEMASSVĒTKU BALLE AR GRUPU "GALAKTIKA"

31.12
Galdiņu rezervācija pa tālr. nr. 22162290 

19.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| 15,00 - 25,00 EUR
GRUPAS "KLAIDONIM 20" JUBILEJAS KONCERTS UN JAUNĀ
ALBUMA PREZENTĀCIJA

Lai sajustu svētku garu, dāvināsim Ziemassvētku dzejoli. Katrs apmeklētājs varēs
paņemt sev līdzi dzejoli no brīnumainās Ziemassvētku dzejoļu kastes

02.12-
23.12

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
RADOŠĀS REZIDENCES “MĀKSLAS DĀRZS” PORCELĀNA
DARBNĪCAS WHITE APPLE CERAMIC  
“PORCELĀNA ROTU IZSTĀDE”

 9.11-
9.01

 30.11-
9.01

02.01-
23.01

21.01

13.12
02.01-
31.01

13.00 | Līvānu novada Centrālā bibliotēka| Bezmaksas
TIKŠANĀS AR GRĀMATAS “JERSIKAS VYSVOLDS” AUTORI
UN MŪSU NOVADNIECI ELITU FRANCISKU CIMARI

Līvānu novada Centrālā bibliotēka| Bezmaksas
TIKŠANĀS AR FILOZOFU, PUBLICISTU UN RAKSTNIEKU
ILMĀRU ŠLĀPINU

13.00 | Līvānu novada Centrālā bibliotēka| 3,00 EUR
SPĒLFILMA, DRĀMA “SLĀPES” 

 19.00 | Līvānu novada Kultūras centrs | 15,00 EUR

KULTŪRAS PASĀKUMI

 LĪVĀNU NOVADA PAGASTOS

PASĀKUMU PLĀNĀ VAR TIKT VEIKTAS IZMAIŅAS. 
Sekot līdzi sociālo mediju kontos Instagram un Facebook (KCLIVANI; VISITLIVANI)

Līvānu stikla un amatniecības centrs | Bezmaksas
FOTOGRĀFIJU IZSTĀDE LSAC LOGOS 
“PERSONĪBA. STIKLS. KADRS”
AUTORI: D.GRODZS, M.JUSTS, I.UTINĀNS, I.ONZULE, 
J.MAGDAĻENOKS, V.PUTNIŅŠ

 12.10-
31.12

10.00/15.00 | Turku Saieta nams |7,00 EUR
CEĻOJUMS UZ ZIEMASSVĒTKU VECĪŠA REZIDENCI21.12

 25.12
23.00 | Rudzātu Saieta nams |10,00 EUR  

 GROZIŅBALLE  AR IVARMĪNU
Galdiņu rezervācija pa tālr. 23200688

01.01
Galdiņu rezervācija zvanot 65307114. Biļetes iepriekšpārdošanā un pasākuma dienā 
Līvānu novada KC kasē

 01.00 | Līvānu novada Kultūras centrs | 10,00-15,00 EUR
JAUNGADA BALLE AR GRUPU “OTRA PUSE” UN 
NORMUNDU PAUNIŅU

 00.30 | pie Līvānu novada Kultūras centra | Bezmaksas
LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS VADĪBAS SVĒTKU UZRUNA01.01

Svētku salūts un laimes vēlējumi Jaunajā gadā!

28.12 22.00 | Jersikas Tautas nams|10,00 EUR  
VECGADA BALLE AR GRUPU "OTTO"

Fotostūrītis, laimes rats visa vakara garumā. Galdiņu rezervācija pa tālr. nr. 25522499 

26.12 15.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| 12,00 - 20,00 EUR
RIČIJS RŪ ZIEMASSVĒTKU PASAKA

27.12

Ziemassvētki ir brīnumu un radošuma laiks, kad ikviens vēlas izrotāt māju, sagādāt
dāvanas un radīt īpašo svētku sajūtu. Aicinām vietējos amatniekus, mājražotājus,
rokdarbniekus ņemt dalību izstādes tapšanā. Kā arī aicinām apmeklēt izstādi, pasūtīt,
iegādāties orģinālus rokdarbus, kas būs kā radīti tev vai kļūs par sirsnīgu dāvanu

Rožupes bibliotēka |Bezmaksas
ZIEMASSVĒTKU RADOŠO DARBU IZSTĀDE 
“PAR PRIEKU SEV UN CITIEM”

Rožupes bibliotēka |Bezmaksas
“ZIEMASSVĒTKU DZEJOĻU KASTE”

02.12-
27.12

Līvānu novada Centrālā bibliotēka |Bezmaksas
ZIEMASSVĒTKU DĀVANU IZSTĀDE/ PĀRDOŠANA
“VAIROSIM ZIEMASSVĒTKU DĀVINĀŠANAS PRIEKU” 

17.12-
21.12

 SPORTA KALENDĀRS

18.12
20.00 | Līvānu 1. vidusskola, Rīgas iela 101 | Bezmaksas 
RAMIRENT NACIONĀLĀS BASKETBOLA LĪGAS AUSTRUMI
BASKETBOLA SPĒLE BK LĪVĀNI/BJSS- BK SIGULDA/ELVI
09.00 |MJIC Kvartāls, Lāčplēša iela 28 | Bezmaksas 
ZIEMASSVĒTKU TURNĪRS NOVUSĀ (6.KĀRTA)21.12

Ziemassvētku tūtu saņemšana, saldumu darbnīca

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
KSENIJAS ŠINKOVSKAS VILNAS SKULPTŪRU IZSTĀDE 
“DĪVAINA PASAKA AR LABĀM BEIGĀM”

19.01
Jautra detektīvmīkla visai ģimenei par varoni, kura berž, vāra, pin šķības bizes un
visu atrod - par neaizstājamo mammu, kura pēkšņi pazudusi

 15.00 | Līvānu novada Kultūras centrs | 10,00-15,00 EUR
DAUGAVPILS TEĀTRA JAUTRAIS DETEKTĪVS VISAI ĢIMENEI
“SARKANĀS MĀJAS NOSLĒPUMS”

 Rīta bibliotēka |Bezmaksas
VIETĒJO ROKDARBNIEKU, MĀKSLINIEKU UN AMATNIEKU
DARINĀJUMU IZSTĀDE “ZIEMASSVĒTKI NĀK!” 

01.12-
15.01

 Rīta bibliotēka |Bezmaksas
JERSIKAS PAGASTA IEDZĪVOTĀJAS, TALANTĪGAS,
DAUDZPUSĪGAS MEITENES IEVAS STIKĀNES GLEZNU IZSTĀDE

02.12-
31.01

Rožupes bibliotēka |Bezmaksas
BAIBAS ĀRIŅAS GLEZNU IZSTĀDE

Rožupes bibliotēka |Bezmaksas
KĀRTĒJĀ ROKDARBU CIKLA NODARBĪBA
 “DALIES AR SAVU PIEREDZI UN IEDVESMO CITUS” 

Ar savu pieredzi dalīsies Rožupes pagasta rokdarbniece Svetlana Griga

15.00 | Jaunsilavu bibliotēka |Bezmaksas 
ZIEMASSVĒTKU GALDA DEKORA MEISTARKLASE
KOPĀ AR FLORISTI - MEISTARI IVETU PENEGU
Sutru bibliotēka |Bezmaksas
RASMAS SVIKLES- POPOVAS FOTOGRĀFIJU IZSTĀDE 
“DABAS MIRKĻU MOZAĪKA” 

19.12
17.00 | Līvānu novada Centrālā bibliotēka| Bezmaksas
BIBLIOTĒKAS LASĪTĀJU ZIEMASSVĒTKU KONCERTS
"IZLASĪTĀS PASAKAS"

28.12 13.00 | Līvānu novada Centrālā bibliotēka| 3,00 EUR
ANIMĀCIJAS FILMA “STRAUME”

Līvānu novada Centrālā bibliotēka |Bezmaksas
ANDROMEDA BEA GLEZNU IZSTĀDE
 "AR MANI SĀKAS GAISMA"

7.01-
28.02

18.01

30.01

25.01

Piedalās Aija Smirnova, Jānis Daugavietis un Elza Setkovska

09.00 |MJIC Kvartāls, Lāčplēša iela 28 | Bezmaksas 
LĪVĀNU NOVADA NOVUSA ČEMPIONĀTS (7.KĀRTA)04.01
09.00 |MJIC Kvartāls, Lāčplēša iela 28 | Bezmaksas 
LĪVĀNU NOVADA GALDA TENISA ČEMPIONĀTS (5.KĀRTA)10.01

10.01
20.00 | Līvānu 1. vidusskola, Rīgas iela 101 | Bezmaksas 
RAMIRENT NACIONĀLĀS BASKETBOLA LĪGAS AUSTRUMI
BASKETBOLA SPĒLE BK LĪVĀNI/BJSS - EKSELENCES CENTRS

LĪVĀNU NOVADA SPORTA LAUREĀTS 202417.01
Balvu pasniegšana nominācijās ,,Gada cilvēks sportā’’, “Labākā sporta komanda” ,
“Gada notikums sportā”

24.01
20.00 | Līvānu 1. vidusskola, Rīgas iela 101 | Bezmaksas 
RAMIRENT NACIONĀLĀS BASKETBOLA LĪGAS AUSTRUMI
BASKETBOLA SPĒLE BK LĪVĀNI/BJSS - 
BERTĀNU VALMIERAS BS

09.00 |MJIC Kvartāls, Lāčplēša iela 28 | Bezmaksas 
LĪVĀNU NOVADA NOVUSA ČEMPIONĀTS (8.KĀRTA)18.01
09.00 |MJIC Kvartāls, Lāčplēša iela 28 | Bezmaksas 
LĪVĀNU NOVADA GALDA TENISA ČEMPIONĀTS (6.KĀRTA)24.01

08.01-
14.01

Rožupes bibliotēka |Bezmaksas
AICINĀJUMS - AKCIJA “VĒLOS PATEIKT PALDIES!”

11. janvāris - Starptautiskā “paldies” diena. Uzraksti savu pateicības vēstījumu un
padari kāda dienu īpašu! (Nogādāsim adresātam)

16.01
no 14.00  | Rožupes bibliotēka |Bezmaksas
SPĒĻU PĒCPUSDIENA BĒRNIEM 
“KO DARĪT, KAD NAV KO DARĪT?”

Pasākumu organizē Līvānu novada Centrālā bibliotēka

27.12 17.00 | Līvānu novada Centrālā bibliotēka| 3,00 EUR
ANIMĀCIJAS FILMA “STRAUME”

07.12-
27.12

Rožupes bibliotēka |Bezmaksas
INTERAKTĪVA IZSTĀDE MAZIEM PĒTNIEKIEM
 "VAI GRĀMATAI IR KNĀBIS?"

KULTŪRARAR S PASĀKĀKĀ UMI

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas

ĻĻ , ŅŅ

PORCELĀNĀNĀ ANAN ROTU IZSTĀTĀT DĀDĀ E

30 11 Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas

00 30 | i Lī ā d K ltū t | B k01 01

01 00 | Līvānu novada KuKuK ltūras centrs | 10 00-15 00 EUR

Līvānu novada Centrālā bibliotēka |Bezmaksas7.01-

13.00 | Līvānu novada Centrālā bibliotēka| Bezmaksas

19.00 | Līvānu novada KuKuK ltūras centrs| 15,00 - 25,00 EUR
27 12

27 12 17.00 | Līvānu novada Centrālā bibliotēka| 3,00 EUR Līvānu novada Centrālā bibliotēka| Bezmaksas

LĪVĀVĀV NĀNĀ U NOVAVAV DA PAGAGAG STOS

22.00 | Sutru KuKuK ltūras nams | 10,00 - 15,00 EUR
Ē25 12

28 12 22.00 | Jersikas Tautas nams|10,00 EUR

Rīta bibliotēka |Bezmaksas01 12-

Rožupes bibliotēka |Bezmaksas02 12

02.01- Sutru bibliotēka |Bezmaksas

16 01
no 14.00 | Rožupes bibliotēka |Bezmaksas
Ē Ē Ē

21 01
Rožupes bibliotēka |Bezmaksas
KĀKĀK RTĒJĀJĀJ ROKDARBU CIKLA NODARBĪBA

SPORTATAT KAKAK LENDĀRS

09.00 |MJIC KvKvK artāls, Lāčplēša iela 28 | Bezmaksas
Ē Ī Ā Ā21 12

09.00 |MJIC KvKvK artāls, Lāčplēša iela 28 | Bezmaksas04 01
09.00 |MJIC KvKvK artāls, Lāčplēša iela 28 | Bezmaksas
Ī Ā Č Ā Ā10 01

10 01
20.00 | Līvānu 1. vidusskola, Rīgas iela 101 | Bezmaksas

Ā Ā Ī EETBOLA LĪĪGAGAG S AUAUA STRUMI
II/B/B/ JSS -BBAASSKKEETTBBOOLLAA SSPPĒĒLL
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Atbildīgais par izdevumu – sabiedrisko 
attiecību nodaļa, tālr. 65307270, 215.kab., 
e-pasts: kristine.birzaka@livani.lv

Izmantotas sabiedrisko attiecību nodaļas, 
J. magdaļenoka un autoru foto

„Līvānu Novada Vēstis”
Informatīvais izdevums tiek izplatīts visiem 
novada iedzīvotājiem ar AS „Latvijas pasts” 
un sētnieku starpniecību.

Ja nesaņemat to savā pastā, zvaniet 65307270.

Vinālijs Ivanovs (dzimis 1938. 
g., Līvāni), monika Veigule (dzimusi 
1933. g., Līvāni), Nikolajs Derepovka 
(dzimis 1935. g., Līvāni), Edgars Vol-
kovs (dzimis 1983. g., Līvāni), Guntis 
Ūdrasols (dzimis 1975. g., Turku pa-
gasts), Ligija Ošāne (dzimusi 1932. 
g., Līvāni), marija Grūbe (dzimusi 

ATVADAS NO TUVINIEKIEm
1929. g., Jumpravas pagasts), Everts 
Zilgalvis (dzimis 1954. g., Lielvārde), 
Jānis Reinis (dzimis 1941. g., Rudzātu 
pagasts), Ļubova Harauzova (dzimu-
si 1949. g., Līvāni), Jolanta Lohančika 
(dzimusi 1945. g., Kalkūnes pagasts), 
Jāzeps Kurmis (dzimis 1943. g., Du-
navas pagasts).

Maketēšana, druka: tipogrāfi ja SIA „Erante”
Tirāža: 6010 eksemplāri
Redakcija: Līvāni, Rīgas iela 77, LV-5316
Lasiet internetā: www.livani.lv
Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

Klusums, Tevis vairs nav,
tikai atmiņas, kas aizkustina dvēseli,
vārdi, kas nepateikti, – skan.

                       (A.Gļauda)
Bēdu brīdī esam kopā ar Raiti, Danielu un Kristiānu, no tēva 

atvadoties.
Rožupes pamatskolas kolektīvs

INFORmATĪVĀ IZDEVUmA 
„LĪVĀNU NOVADA VĒSTIS” 
IZDOŠANAS LAIKI 2024. GADĀ

Informējam, ka 2024. gadā Līvānu novada pašvaldības informatīvais iz-
devums „Līvānu Novada Vēstis” tiks izdots šādos laikos*:

• līdz 31. oktobrim; 
• līdz 15. decembrim. 
Lūdzu ņemiet vērā, ka avīze saņēmējiem pastkastēs tiek piegādāta ap-

tuveni nedēļas laikā pēc tā izdošanas. 
* Izdošanas laikā iespējamas izmaiņas

PAGASTU APVIENĪBAS PIEŅEmŠANAS 
LAIKI PAGASTU TERITORIJĀS
Diena Pieņemšanas vieta Pieņemšanas laiks

PIRmDIENĀS Jersikas pagastā
Liepu ielā 5, Upeniekos 13.00–16.00

OTRDIENĀS

Rudzātu pagastā
miera ielā 1, Rudzātos 09.00–12.00

Turku pagastā
Zundānos, Turku pagastā 13.00–16.00

TREŠDIENĀS

Sutru pagastā
Uzvaras ielā 5, Sutros 09.00–12.00

Rožupes pagastā
Skolas ielā 7, Rožupē 13.00–16.00

Informējam, ka norādītajos laikos iedzīvotājus pagastu teritorijās 
pieņems arī Sociālā dienesta un Bāriņtiesas speciālisti, nodrošinot 
iespēju saņemt iestāžu sniegtos pakalpojumus.

ATVADAS NO TUVINIEKIEM
Ivans Ņilovs (dzimis 1939.g., Līvāni), Jānis Usars (dzimis 1959.g., 

Jersikas pagasts), Genovefa Lojāne (dzimusi 1944.g., Rožupes pa-
gasts), Mārcis Gadzāns (dzimis 1988.g., Līvāni), Janīna Dzene (dzi-
musi 1941.g., Rožkalnu pagasts), Ivans Cvetkovs (dzimis 1944.g., 
Turku pagasts), Leontīns Močis (dzimis 1933.g., Turku pagasts), 
Ināra Maizīte (dzimusi 1947.g., Sēlpils pagasts).

Paliek balta ziedu taka,
Rudens zelts zem kājām bērts,
Un no dziļās laimes akas
Pasmelts tik, cik atvēlēts.
 /M. Jansone/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Ritai Švirkstei, 

tēvu mūžībā pavadot. 

Līvānu slimnīcas kolektīvs

Ilgu mūžu nodzīvoji,
Daudz darbiņu padarīji,-
Lai nu viegli Zemes māte
Pārklāj tavu augumiņu.

Līdzjūtība Viktorijai Lācei, 
māsu guldot zemes klēpī.

Rožupes seniori un līnijdeju 
grupa „Rose River”

Kļūst dzīves siltums par sveci, 
Kas gaismu beigusi liet, 
Mīļš cilvēks pa sniegotu taku, 
Kad projām mūžībā iet. 
 /K. Apškrūma/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Jeļenai Orlovai, 

tēvu mūžībā pavadot. 

Līvānu slimnīcas kolektīvs

Paldies! Tieši ar šo vārdu fol-
kloras kopa „Turki” vēlas noslēgt 
savu 45. jubilejas gadu.

Paldies „Light  Guide Optics 
International” un personīgi Dau-
mantam Pfafrodam, Pēterim Ro-
manovskim, Ziedonim Zepam, 
Jānim Klaužam, Raimondam Čiv-
čam, Aigaram Grugulim, Andrim 
Vilcānam, Jānim Magdaļenokam, 
Gundaram Gedušam, Ārijai Ruše-
niecei, mūsu pašvaldībai, novada 
kultūras pārvaldei un visam kul-
tūras centra kolektīvam, mūsu 
draugu kolektīviem, bet vissiltākie 
pateicības vārdi – mūsu ģimenēm. 

Lai svētība visiem jūsu dar-
biem, jūsu ejamiem ceļiem nākot-
nē, lai veselība turas, lai veiksme 
soli solī līdzās.

Folkloras kopas „Turki” dziedātāji

Pateicība Oļegam Kuzmi-
nam un SIA „Līvānu dzīvokļu 
un komunālā saimniecība” par 
jūsu veikto darbu iedzīvotāju 
un pilsētas labā! Par darbu – 
saimnieciski tik svarīgo, reizēm 
– cilvēku nenovērtēto, reizēm – 
bīstamu izaicinājumu priekšā.

Zaļās ielas iedzīvotāji

Nav nekā lielāka, nav nekā svētāka,
Kad kopā sanākušas debesis zied
Un tur pa vidu jūsu mīlestība nāk.
Jūs baltu dvēseli zem kājām viņai paklājiet!
  /Ojārs Vācietis/

6. novembrī zelta kāzu jubileju svinēja Jeļena un Aivars Brūveri, 
23. novembrī – Monika un Kārlis Zalāni. 

Sveicam pārus un novēlam veselību, saticību un prieku 
turpmākajos kopdzīves gados!


